
1 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Кемеровская область - Кузбасс 

Калтанский  городской  округ 

Совет народных депутатов 

Калтанского городского округа 

(пятый созыв, шестьдесят четвертое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от «24» декабря 2020 года    №176 - НПА 
 

О бюджете Калтанского городского округа Кемеровской области - 

Кузбасса на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

принято Советом народных депутатов 

Калтанского  городского  округа 

«23» декабря  2020 года 

 

Рассмотрев представленный главой Калтанского городского округа 

проект  решения «О бюджете Калтанского городского округа Кемеровской 

области - Кузбасса на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в 

соответствии со статьями  9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 26, 62 Устава Калтанского городского округа 

Кемеровской области - Кузбасса, Положением «О бюджетном процессе в 

Калтанском городском округе Кемеровской области - Кузбасса», 

утвержденным Решением Совета  народных депутатов Калтанского 

городского округа от 22.06.2016 г. № 182-НПА (изм. от 26.09.2018г. №78-

НПА, от 22.11.2018г. №88-НПА,  от 28.03.2019г. №108-НПА, от 30.04.2020г. 

№ 153-НПА, от 13.11.2020 г. № 175-НПА), Совет народных депутатов 

Калтанского городского округа 

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета  Калтанского городского 

округа Кемеровской   области - Кузбасса  на 2021 год: 



2 

 

 общий объем доходов в сумме  981 807,5  тыс. рублей; 

 общий объем расходов в сумме 992 489,4 тыс. рублей; 

 дефицит бюджета Калтанского городского округа Кемеровской области-

Кузбасса  в сумме 10 681,9 тыс. рублей или  4,9 % от объема доходов местного 

бюджета на 2021 год без учета безвозмездных поступлений. 

На плановый период 2022 и 2023 годов: 

2022 год: 

 общий объем доходов в сумме  971 300,2 тыс. рублей; 

 общий объем расходов в сумме  981 926,1  тыс. рублей; 

 дефицит бюджета  Калтанского городского округа Кемеровской области 

- Кузбасса в сумме 10 625,9 тыс. рублей или  4,9 % от объема доходов 

местного бюджета на 2022 год без учета безвозмездных поступлений. 

2023 год: 

 общий объем доходов в сумме  1 002 914,5 тыс. рублей; 

 общий объем расходов в сумме 1 013 594,7 тыс. рублей; 

 дефицит бюджета Калтанского городского округа  Кемеровской области 

- Кузбасса в сумме 10 680,2 тыс. рублей или 4,9 % от объема доходов местного 

бюджета на 2023 год без учета безвозмездных поступлений. 

 2. Установить нормативы отчислений в бюджет Калтанского городского 

округа Кемеровской области - Кузбасса для муниципальных унитарных 

предприятий Калтанского городского округа от части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей, по итогам деятельности 

соответственно за 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в размере 

15 процентов. 

Установить срок уплаты в бюджет Калтанского городского округа  

Кемеровской области - Кузбасса отчислений от части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей: 

до 15 апреля 2021 года – по итогам деятельности муниципальных 

унитарных предприятий Калтанского городского округа за 2020 год. 

 3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  

Калтанского городского округа Кемеровской области - Кузбасса – органов 

местного самоуправления согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

 4.  Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Калтанского городского округа 

Кемеровской области - Кузбасса согласно приложению 2 к настоящему 

Решению. 

 5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета  

Калтанского городского округа Кемеровской области - Кузбасса  по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов классификации  расходов на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 3 к 

настоящему Решению. 

 6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета  

Калтанского городского округа Кемеровской  области - Кузбасса по разделам, 



3 

 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

 7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Калтанского городского округа Кемеровской  области - Кузбасса в 

ведомственной структуре расходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

 8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме           

19 986,4 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 17 746,5 тыс. рублей, на 2023 год в 

сумме 17 771,5 тыс. рублей. 

 9. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

бюджета Калтанского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 

2021 год в сумме 980,3 тыс. рублей, на 2022 год в сумме  0 тыс. рублей и 2023 

год в сумме 0 тыс. рублей. 

 10. Утвердить размер резервного фонда администрации  Калтанского 

городского округа на 2021 год в сумме 150,8 тыс. рублей, на 2022 в сумме 0 

тыс. рублей и 2023 год в сумме 0 тыс. рублей. 

 11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  

Калтанского городского  округа Кемеровской  области - Кузбасса на 2021 год в 

сумме 9 345,3 тыс. рублей, на 2022 в сумме 31 346,9 тыс. рублей и 2023 год в 

сумме 29 881,9 тыс. рублей. 

 12. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

из областного бюджета  на 2021 год в сумме 662 843,3 тыс. рублей, на 2022 в 

сумме 649 468,5 тыс. рублей и 2023 год в сумме 676 372,8 тыс. рублей. 

          13. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Калтанского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к настоящему 

Решению. 

 14. Установить верхний предел муниципального долга по долговым 

обязательствам Калтанского городского округа Кемеровской  области - 

Кузбасса по состоянию на 01 января 2022 года в сумме 79 498,4  тыс. рублей, в 

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. 

рублей;  на 01 января 2023 года в  сумме  83 204,9 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; на 01 

января 2024 года в сумме  90 695,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

 15. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов бюджета 

Калтанского городского округа Кемеровской  области - Кузбасса бюджета на 

2022 год в сумме 9 896,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 19 513,0 тыс. 

рублей. 

 16. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

бюджета Калтанского  городского округа Кемеровской  области - Кузбасса на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к 

настоящему Решению. 



4 

 

 17. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Калтанского  

городского  округа Кемеровской области - Кузбасса  на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8  к настоящему 

Решению. 

 18.  Установить, что в составе расходов бюджета Калтанского 

городского округа  Кемеровской области - Кузбасса в 2021 году и на плановый 

период 2022 и 2023 годов предусмотрены случаи предоставления субсидий 

юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и 

услуг, на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 

фактически понесенных затрат, в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг. Субсидии предоставляются в 

случаях связанных с государственной поддержкой малого и среднего 

предпринимательства в Кемеровской области - Кузбассе (реализация 

отдельных мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого 

и среднего предпринимательства). 

 Предоставление субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг предоставляются в Порядке, 

установленном администрацией  Калтанского городского округа.  

 19. Установить, что в составе расходов бюджета Калтанского городского 

округа Кемеровской  области-Кузбасса в 2021 году и  плановом периоде 2022 

и 2023 годов предусмотрена субсидия социально ориентированной 

некоммерческой организации Калтанского городского округа Кемеровской  

области - Кузбасса, не являющейся муниципальным учреждением  на 

возмещение части расходов, связанных с реализацией приоритетных проектов.  

 Предоставление субсидий осуществляются в соответствии с Порядками,  

утверждѐнными администрацией   Калтанского городского округа. 

 20. Установить, что средства, полученные муниципальными казенными 

учреждениями от оказания платных услуг, средств безвозмездных 

поступлений после уплаты налогов и сборов, предусмотренных 

законодательством о налогах и сборах, в полном объеме зачисляются в доходы  

бюджета Калтанского городского округа Кемеровской  области - Кузбасса, 

учитываются на лицевых счетах муниципальных казенных учреждений и 

расходуются ими в составе бюджетных ассигнований на обеспечение 

деятельности казенных учреждений в пределах остатков средств на лицевых 

счетах. 

 Установить, что средства обеспечения  участников аукционов, конкурсов 

по продаже имущества, находящегося в собственности  городского округа, 

подлежат зачислению на единый счет бюджета Калтанского городского округа 

Кемеровской  области - Кузбасса и учитываются на лицевом счете, открытом 

муниципальным казенным учреждением «Управление муниципальным 

имуществом Калтанского городского округа» в Отделе № 18 Управления 

Федерального казначейства по Кемеровской области - Кузбассу, в порядке, 

установленном Федеральным казначейством. 



5 

 

 Возврат средств обеспечения участникам аукционов, конкурсов по 

продаже имущества, находящегося в собственности Калтанского городского 

округа Кемеровской области-Кузбасса осуществляет Отдел № 18 Управления 

Федерального казначейства по Кемеровской области - Кузбассу в порядке, 

установленном Федеральным казначейством по взаимодействию с 

администраторами платежей. 

 21. С целью сокращения дефицита бюджета Калтанского городского 

округа Кемеровской  области - Кузбасса объявить мораторий на установление 

льгот по уплате налогов и сборов в бюджет Калтанского городского округа 

Кемеровской  области - Кузбасса в 2021,  2022, 2023 годах за исключением 

льгот, установленных решениями Совета народных депутатов Калтанского 

городского округа, принятыми и официально опубликованными до 1 января 

2021 года.  

 22. В 2021 году не допускать увеличение численности муниципальных 

служащих  Калтанского  городского округа Кемеровской  области - Кузбасса, 

работников органов местного самоуправления, не являющихся 

муниципальными служащими  Калтанского  городского округа  Кемеровской  

области - Кузбасса, за исключением решений, связанных с исполнением 

переданных областных  полномочий Кемеровской области - Кузбасса. 

 23. Направить настоящее Решение главе Калтанского городского 

округа для подписания и официального опубликования. 

 24. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

 25. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансовой политике 

(Коротаев М.В.) 

 

 

Председатель  Совета народных  

депутатов  Калтанского  городского  округа                            М.В. Куликова  

 

 

 

 

Глава Калтанского городского округа                     И.Ф. Голдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



6 

 

Приложение  1 

к решению Совета  народных депутатов 

Калтанского городского  округа 

 «О бюджете Калтанского городского округа 

Кемеровской области – Кузбасса на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
от  24  декабря  2020 г.  № 176 - НПА 

 

Перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета  Калтанского 

городского  округа Кемеровской области – Кузбасса, закрепляемые за ними 

виды (подвиды) доходов 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование  главного  администратора  доходов  

бюджета  городского  округа 

главного 

администр

атора 

доходов 

доходов бюджета 

городского  округа 

855  финансовое управление города Калтан 

855 1 11 07014 04 0000 

120 

Доходы  от  перечисления  части  прибыли,  остающейся  

после  уплаты  налогов  и  иных  обязательных  платежей  

муниципальных  унитарных  предприятий,  созданных  

городскими  округами 

855 1 13 02994 04 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

855 1 16 10100 04 0000 

140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

855 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные  поступления, зачисляемые  в  бюджеты  

городских  округов 

855 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов  городских  

округов 

855 1 17 15020 04 0401 

180 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

855 2 02 15001 04 0000 

150 

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

855 2 02 15002 04 0000 

150 

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

855 2 02 19999 04 0000 

150 

Прочие  дотации  бюджетам  городских  округов 

855 2 02 29999 04 0000 

150 

Прочие  субсидии  бюджетам  городских  округов 

855 2 02 30024 04 0000 

150 

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  

выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов  

Российской  Федерации 

855 2 02 39999 04 0000 

150 

Прочие  субвенции  бюджетам  городских  округов 

855 2 02 49999 04 0000 

150 

Прочие межбюджетные  трансферты,  передаваемые  

бюджетам  городских  округов 

855 2 02 90023 04 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от бюджетов субъектов Российской 



7 

 

Федерации 

855 2 07 04020 04 0000 

180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских  округов 

855 2 07 04020 04 0300 

150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских  округов (на реализацию 

проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс 

– твоя инициатива» в Кемеровской области) 

855 2 07 04050 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

855 2 07 04050 04 0300 

150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс – твоя 

инициатива» в Кемеровской области) 

855 2 08 04000 04 0000 

180 

Перечисления из бюджетов городских округов (в 

бюджеты городских округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

855 2 19 60010 04 0000 

150 

Возврат  прочих остатков  субсидий, субвенций  и  иных  

межбюджетных  трансфертов, имеющих  целевое  

назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов  городских  

округов 

900  администрация  Калтанского  городского  округа 

900 1 08 07150 01 1000 

110 

Государственная  пошлина  за  выдачу  разрешения  на  

установку  рекламной  конструкции 

900 1 08 07150 01 

4000 110 

Государственная  пошлина  за  выдачу  разрешения  

на  установку  рекламной  конструкции (прочие  

поступления) 

900 1 11 07014 04 0000 

120 

Доходы  от  перечисления  части  прибыли,  остающейся  

после  уплаты  налогов  и  иных  обязательных  платежей  

муниципальных  унитарных  предприятий,  созданных  

городскими  округами 

900 1 13 01994 04 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  

получателями средств бюджетов городских округов 

900 1 13 02994 04 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

900 1 16 02020 02 0000 

140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 

900 1 16 07090 04 0000 

140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

900 1 16 10061 04 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 



8 

 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

900 1 16 10062 04 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского округа за 

нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

900 1 16 10081 04 0000 

140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

900 1 16 10031 04 0000 

140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

900 1 16 11064 01 0000 

140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов 

900 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные  поступления, зачисляемые  в  бюджеты  

городских  округов 

900 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов  городских  

округов 

900 2 02 25497 04 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

900 2 02 25527 04 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства в субъектах Российской Федерации 

900 2 02 25497 04 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

900 2 02 29999 04 0000 

150 

Прочие  субсидии  бюджетам  городских  округов 

900 2 02 30024 04 0000 

150 

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  

выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов  

Российской  Федерации 

900 2 02 35082 04 0000 Субвенции бюджетам городских округов на 



9 

 

150 предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из  их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

900 2 02 35118 04 0000 

150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

900 2 02 35120 04 0000 

150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

900 2 02 35134 04 0000 

150 

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  

осуществление полномочий по обеспечению жильѐм  

отдельных  категорий  граждан,  установленных  

Федеральным  законом  от  12 января  1995 года №5-ФЗ 

«О ветеранах», в  соответствии  с  Указом  Президента  

Российской  Федерации  от  7 мая 2008 года  №714 «Об  

обеспечении  жильѐм ветеранов  Великой  Отечественной  

войны  1941-1945 годов» 

900 2 02 35135 04 0000 

150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 

ветеранах" 

900 2 02 35176 04 0000 

150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ 

"О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации" 

900 2 02 35469 04 0000 

150 

Субвенции бюджетам городских округов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 

900 2 02 39999 04 0000 

150 

Прочие  субвенции  бюджетам  городских  округов 

900 2 02 49999 04 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

900 2 07 04050 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

900 2 19 60010 04 0000 

150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

905  муниципальное казенное учреждение "Управление 

муниципальным имуществом Калтанского 

городского округа" 

905 1 11 05012 04 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

905 1 11 05024 04 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

consultantplus://offline/ref=F17D2DA3E985FFE454FE3B8B2C0A8D11EC4921DC11DBD9189B609A9D7CEBDC84F09EF010DC3E4C87BA6CA600F5O4M5D
consultantplus://offline/ref=399707636A6FB73939DF864262ADAC70D9E73EFBD66C7DDA5F25377DABF1B8BCEAD253C92E211433EEFAD934D125O3D


10 

 

аренды за земли, находящиеся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

905 1 11 05034 04 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

905 1 11 05074 04 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских округов (за исключением земельных 

участков) 

905 1 11 09044 04 0000 

120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

905 1 13 02994 04 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

905 1 14 02042 04 0000 

410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

905 1 14 02043 04 0000 

410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

905 1 14 06012 04 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

905 1 14 06024 04 0000 

430  

Доходы от продажи земельных участков, находящихся  в  

собственности  городских  округов (за  исключением  

земельных  участков  муниципальных бюджетных и 

автономных  учреждений) 

905 1 16 07090 04 0000 

140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

905 1 16 10061 04 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 



11 

 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

905 1 16 10062 04 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского округа за 

нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

905 1 16 10081 04 0000 

140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

905 1 16 10031 04 0000 

140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

905 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные  поступления, зачисляемые  в  бюджеты  

городских  округов 

905 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов  городских  

округов 

905 1 17 15020 04 0401 

180 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

905 2 02 20299 04 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за 

счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

905 2 02 20302 04 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за 

счет средств бюджетов 

905 2 02 29999 04 0000 

150 

Прочие  субсидии  бюджетам  городских  округов 

910  Муниципальное казенное учреждение "Управление по 

жизнеобеспечению Калтанского городского округа" 

910 1 13 02994 04 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

910 1 16 07090 04 0000 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 



12 

 

140 соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

910 1 16 10061 04 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

910 1 16 10062 04 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского округа за 

нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

910 1 16 10081 04 0000 

140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

910 1 16 10031 04 0000 

140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

910 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные  поступления, зачисляемые  в  бюджеты  

городских  округов 

910 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов  городских  

округов 

910 2 02 20041 04 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

910 2 02 20077 04 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

910 2 02 25555 04 0000 

150 

Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды 



13 

 

910 2 02 29999 04 0000 

150 

Прочие  субсидии  бюджетам  городских  округов 

910 2 02 30024 04 0000 

150 

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  

выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов  

Российской  Федерации 

910 2 02 39999 04 0000 

150 

Прочие  субвенции  бюджетам  городских  округов 

910 2 07 04020 04 0300 

150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских  округов (на реализацию 

проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс 

– твоя инициатива» в Кемеровской области) 

910 2 07 04050 04 0300 

150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс – твоя 

инициатива» в Кемеровской области) 

910 2 19 60010 04 0000 

150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

911  муниципальное казенное  учреждение  Управление  

образования  администрации  Калтанского городского 

округа 

911 1 13 01994 04 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  

получателями средств бюджетов городских округов 

911 1 13 02994 04 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

911 1 16 07090 04 0000 

140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

911 1 16 10061 04 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

911 1 16 10062 04 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского округа за 

нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 



14 

 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

911 1 16 10081 04 0000 

140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

911 1 16 10031 04 0000 

140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

911 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

911 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов  городских  

округов 

911 2 02 25304 04 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

911 2 02 25491 04 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских округов на создание 

новых мест в образовательных организациях различных 

типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей 

911 2 02 29999 04 0000 

150 

Прочие  субсидии  бюджетам  городских  округов 

911 2 02 30024 04 0000 

150 

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  

выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов  

Российской  Федерации 

911 2 02 30027 04 0000 

150 

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  

содержание  ребенка  в  семье  опекуна  и  приемной  

семье,  а  также  вознаграждение, причитающееся  

приемному  родителю 

911 2 02 30029 04 0000 

150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 

911 2 02 35260 04 0000 

150 

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  выплату  

единовременного  пособия  при  всех  формах  устройства  

детей,  лишенных  родительского  попечения,  в  семью 

911 2 02 39999 04 0000 

150 

Прочие  субвенции  бюджетам  городских  округов 

911 2 02 45303 04 0000 

150 

Межбюджетные трансферты бюджетам городских 

округов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

911 2 02 49999 04 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 



15 

 

911 2 07 04050 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

911 2 19 60010 04 0000 

150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

913  муниципальное  казенное учреждение «Управление  

культуры» Калтанского  городского  округа 

913 1 13 01994 04 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  

получателями средств бюджетов городских округов 

913 1 13 02994 04 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

913 1 16 07090 04 0000 

140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

913 1 16 10061 04 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

913 1 16 10062 04 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского округа за 

нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

913 1 16 10081 04 0000 

140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

913 1 16 10031 04 0000 

140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

913 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные  поступления, зачисляемые  в  бюджеты  

городских  округов 



16 

 

913 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов  городских  

округов 

913 2 02 25515 04 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 

экономического и социального развития коренных 

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего 

Востока 

913 2 02 25516 04 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по укреплению единства российской нации 

и этнокультурному развитию народов России 

913 2 02 25519 04 0000 

150 

Субсидия бюджетам городских округов на поддержку 

отрасли культуры 

913 2 02 29999 04 0000 

150 

Прочие  субсидии  бюджетам  городских  округов 

913 2 02 30024 04 0000 

150 

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  

выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов  

Российской  Федерации 

913 2 02 39999 04 0000 

150 

Прочие  субвенции  бюджетам  городских  округов 

913 2 02 49999 04 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

913 2 07 04050 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

913 2 19 60010 04 0000 

150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

914  Муниципальное казенное учреждение Управление 

молодежной политики и спорта Калтанского  

городского округа 

914 1 13 01994 04 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  

получателями средств бюджетов городских округов 

914 1 13 02994 04 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

914 1 16 07090 04 0000 

140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

914 1 16 10061 04 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

914 1 16 10062 04 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 



17 

 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского округа за 

нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

914 1 16 10081 04 0000 

140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

914 1 16 10031 04 0000 

140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

914 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные  поступления, зачисляемые  в  бюджеты  

городских  округов 

914 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов  городских  

округов 

914 2 02  25495 04 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

федеральной целевой программы "Развитие физической 

культуры и спорта в Российской Федерации на 2016 - 

2020 годы" 

914 2 02 29999 04 0000 

150 

Прочие  субсидии  бюджетам  городских  округов 

914 2 07 04050 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

915  Управление социальной защиты населения 

Администрации Калтанского городского округа 

915 1 13 01994 04 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  

получателями средств бюджетов городских округов 

915 1 13 02994 04 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

915 1 16 07090 04 0000 

140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

915 1 16 10061 04 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

consultantplus://offline/ref=88F178FA3C7BC7262DC9256A300502B7070041B213BE4CA25077D4CB4BCBE095404A64DD93996E33A44429C2E6334C8E07C2AD5784BE5A2Fx85CE


18 

 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

915 1 16 10062 04 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского округа за 

нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

915 1 16 10081 04 0000 

140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

915 1 16 10031 04 0000 

140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

915 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные  поступления, зачисляемые  в  бюджеты  

городских  округов 

915 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов  городских  

округов 

915 2 02 29999 04 0000 

150 

Прочие  субсидии  бюджетам  городских  округов 

915 2 02 30013 04 0000 

150 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 

мер социальной поддержки реабилитированных лиц и 

лиц, признанных пострадавшими от политических 

репрессий 

915 2 02 30024 04 0000 

150 

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  

выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов  

Российской  Федерации 

915 2 02 39999 04 0000 

150 

Прочие  субвенции  бюджетам  городских  округов 

915 2 02 49999 04 0000 

150 

Прочие межбюджетные  трансферты,  передаваемые  

бюджетам  городских  округов 

915 2 07 04050 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

915 2 19 60010 04 0000 

150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 
 

 

 

 
Приложение  2 

к решению Совета народных  депутатов 



19 

 

Калтанского городского округа 

«О  бюджете   Калтанского  городского круга 

Кемеровской области – Кузбасса  на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023годов» 

 от 24  декабря 2020г. № 176 -НПА 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Калтанского городского округа Кемеровской области – Кузбасса, 

закрепляемые за ними группы (подгруппы) источников финансирования 

бюджета 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета  городского  

округа и источников финансирования дефицита 

бюджета  городского  округа 
главного 

администра

тора 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета  

городского  округа 

855  финансовое управление города Калтан 

855 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету  

средств  бюджета 

855 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих  остатков  средств  бюджетов 

855 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  средств  денежных  

средств  бюджетов 

855 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  

бюджетов  городских округов 

855 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств  бюджетов 

855 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих  остатков  средств  бюджетов 

855 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов городских округов 

900  администрация  Калтанского  городского  округа 

900 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

900 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в 

валюте  Российской Федерации 

900 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации 

900 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации  

900 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами  городских  округов  

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

900 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные  кредиты  от  других  бюджетов  

бюджетной  системы  Российской  Федерации 

900 01 03 00 00 00 0000 700 Привлечение  бюджетных  кредитов  от  других  

бюджетов  бюджетной  системы  Российской  

Федерации  в  валюте  Российской  Федерации 

900 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации 



20 

 

900 01 03 01 00 04 2600 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные 

для покрытия временных кассовых разрывов, 

возникающих при исполнении бюджетов) 

900 01 03 01 00 04 5000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации(бюджетные кредиты, предоставленные 

для частичного покрытия дефицитов бюджетов) 

900 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

900 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

900 01 03 01 00 04 2600 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации(бюджетные кредиты, предоставленные 

для покрытия временных кассовых разрывов, 

возникающих при исполнении бюджетов) 

900 01 03 01 00 04 5000 810  Погашение бюджетами городских округов кредитов 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации(бюджетные кредиты, предоставленные 

для частичного покрытия дефицитов бюджетов) 

900 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

900 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом государственных и 

муниципальных гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования гаранта к принципалу 

либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

900 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных  гарантий городских  

округов  в валюте Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом муниципальных гарантий 

ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 

 

 

 

 
Приложение 3 

 к Решению Совета народных депутатов 

Калтанского городского округа 



21 

 

«О бюджете Калтанского городского округа 

Кемеровской области – Кузбасса на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов » 

 от 24 декабря  2020 г.№  176 - НПА 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа по целевым статьям 

(муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и 

подгруппам видов классификации расходов бюджета на 2021 и на плановый период 2022 и 

2023 годов. 
(тыс.руб.) 

Наименование 

Муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

основное 

мероприятие, 

направление 

Ви

д 

рас

хо

дов 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа 

«Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства 

Калтанского городского округа» 

0

1 

0 00 000

00 

  271,50     

Проведение ежегодных конкурсов, 

участие в мероприятиях, выставках – 

ярмарках 

0

1 

0 00 250

30 

  271,50     

Субсидии автономным учреждениям 0

1 

0 00 250

30 

62

0 

271,50     

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка населения в 

Калтанском городском округе» 

0

2 

0 00 000

00 

  80 

843,60 

77 

866,30 

77 

866,30 

Подпрограмма «Социальная поддержка 

населения Калтанского городского 

округа» 

0

2 

1 00 000

00 

  2 

993,30 

    

Социальная поддержка 

несовершеннолетних, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации 

0

2 

1 00 110

10 

  35,40     

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0

2 

1 00 110

10 

32

0 

35,40     

Социальная поддержка граждан 

старшего поколения 

0

2 

1 00 110

40 

  2 

807,20 

    

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0

2 

1 00 110

40 

12

0 

64,40     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

2 

1 00 110

40 

24

0 

17,90     

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

0

2 

1 00 110

40 

31

0 

1 

921,50 

    

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0

2 

1 00 110

40 

32

0 

70,10     

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 

0

2 

1 00 110

40 

33

0 

733,30     



22 

 

Доступная среда для инвалидов 0

2 

1 00 110

50 

  15,00     

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0

2 

1 00 110

50 

32

0 

15,00     

Меры социальной поддержки 

отдельных категорий многодетных 

матерей  

0

2 

1 00 111

00 

  135,70     

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

0

2 

1 00 111

00 

31

0 

135,70     

Подпрограмма «Развитие социального 

обслуживания" 

0

2 

2 00 000

00 

  71 

184,70 

71 

184,70 

71 

184,70 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) учреждений социального 

обслуживания граждан пожилого 

возраста, инвалидов и других 

категорий граждан, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, за счѐт 

средств от оказания платных услуг   

0

2 

2 00 111

10 

  5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0

2 

2 00 111

10 

11

0 

3 

500,00 

3 

500,00 

3 

500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

2 

2 00 111

10 

24

0 

1 

497,30 

1 

497,30 

1 

497,30 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0

2 

2 00 111

10 

85

0 

2,70 2,70 2,70 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) специализированных 

учреждений для несовершеннолетних, 

нуждающихся в социальной 

реабилитации, иных учреждений и 

служб, предоставляющих социальные 

услуги несовершеннолетним и их 

семьям 

0

2 

2 00 701

70 

  11 

086,90 

11 

086,90 

11 

086,90 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0

2 

2 00 701

70 

11

0 

10 

501,80 

10 

501,80 

10 

501,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

2 

2 00 701

70 

24

0 

582,60 582,60 582,60 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0

2 

2 00 701

70 

85

0 

2,50 2,50 2,50 

Меры социальной поддержки 

работников муниципальных 

учреждений социального 

обслуживания в виде пособий и 

компенсации в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 30 октября 

2007 года № 132-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки работников 

муниципальных учреждений 

социального обслуживания» 

0

2 

2 00 701

90 

  10,00 10,00 10,00 



23 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0

2 

2 00 701

90 

11

0 

10,00 10,00 10,00 

Социальная поддержка и социальное 

обслуживание населения в части 

содержания органов местного 

самоуправления 

0

2 

2 00 702

80 

  9 

658,60 

9 

658,60 

9 

658,60 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0

2 

2 00 702

80 

12

0 

8 

771,50 

8 

771,50 

8 

771,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

2 

2 00 702

80 

24

0 

885,50 885,50 885,50 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0

2 

2 00 702

80 

85

0 

1,60 1,60 1,60 

Социальное обслуживание граждан, 

достигших возраста 18 лет, 

признанных нуждающимися в 

социальном обслуживании, за 

исключением государственного 

полномочия по социальному 

обслуживанию граждан пожилого 

возраста и инвалидов, граждан, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации, в государственных 

организациях социального 

обслуживания 

0

2 

2 00 738

80 

  45 

429,20 

45 

429,20 

45 

429,20 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0

2 

2 00 738

80 

11

0 

44 

562,50 

44 

562,50 

44 

562,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

2 

2 00 738

80 

24

0 

862,70 862,70 862,70 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0

2 

2 00 738

80 

85

0 

4,00 4,00 4,00 

Подпрограмма «Реализация мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

0

2 

3 00 000

00 

  6 

665,60 

6 

681,60 

6 

681,60 

Подпрограмма «Реализация мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

0

2 

3 00 000

00 

  1 

219,40 

1 

219,40 

1 

219,40 

Обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда в 

соответствии с Законом Кемеровской 

области от 20 декабря 2004 года № 

105-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки отдельной категории 

ветеранов Великой Отечественной 

войны и ветеранов труда» 

0

2 

3 00 700

10 

  498,40 498,40 498,40 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0

2 

3 00 700

10 

32

0 

498,40 498,40 498,40 

Обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов Великой 

0

2 

3 00 700

20 

  21,20 21,20 21,20 



24 

 

Отечественной войны, проработавших 

в тылу в период с 22 июня 1941 года по 

9 мая 1945 года не менее шести 

месяцев, исключая период работы на 

временно оккупированных 

территориях СССР, либо 

награжденных орденами и медалями 

СССР за самоотверженный труд в 

период Великой Отечественной войны, 

в соответствии с Законом Кемеровской 

области от 20 декабря 2004 года № 

105-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки отдельной категории 

ветеранов Великой Отечественной 

войны и ветеранов труда» 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0

2 

3 00 700

20 

32

0 

21,20 21,20 21,20 

Обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и 

лиц, признанных пострадавшими от 

политических репрессий, в 

соответствии с Законом Кемеровской 

области от 20 декабря 2004 года № 

114-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки реабилитированных лиц и 

лиц, признанных пострадавшими от 

политических репрессий» 

0

2 

3 00 700

30 

  184,80 184,80 184,80 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0

2 

3 00 700

30 

32

0 

184,80 184,80 184,80 

Меры социальной поддержки 

отдельных категорий многодетных 

матерей в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 8 апреля 2008 

года № 14-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки отдельных категорий 

многодетных матерей» 

0

2 

3 00 700

60 

  39,00 39,00 39,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0

2 

3 00 700

60 

32

0 

39,00 39,00 39,00 

Меры социальной поддержки 

отдельных категорий граждан в 

соответствии с Законом Кемеровской 

области от 27 января 2005 года № 15-

ОЗ «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

0

2 

3 00 700

80 

  52,80 52,80 52,80 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0

2 

3 00 700

80 

32

0 

52,80 52,80 52,80 

Выплата социального пособия на 

погребение и возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по 

0

2 

3 00 801

10 

  423,20 423,20 423,20 



25 

 

погребению в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 7 декабря 2018 

года № 104-ОЗ «О некоторых вопросах 

в сфере погребения и похоронного дела 

в Кемеровской области» 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

2 

3 00 801

10 

24

0 

0,70 0,70 0,70 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

0

2 

3 00 801

10 

31

0 

422,50 422,50 422,50 

Региональный проект «Финансовая 

поддержка семей при рождении детей» 

0

2 

3 P1 000

00 

  515,60 515,60 515,60 

Меры социальной поддержки 

многодетных семей в соответствии с 

Законом Кемеровской области от 14 

ноября 2005 года № 123-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки многодетных 

семей в Кемеровской области» 

0

2 

3 P1 700

50 

  515,60 515,60 515,60 

Субсидии бюджетным учреждениям 0

2 

3 P1 700

50 

61

0 

375,84 375,84 375,84 

Субсидии автономным учреждениям 0

2 

3 P1 700

50 

62

0 

139,76 139,76 139,76 

Региональный проект «Старшее 

поколение» 

0

2 

3 P3 000

00 

  4 

930,60 

4 

946,60 

4 

946,60 

Создание системы долговременного 

ухода за гражданами пожилого 

возраста и инвалидами 

0

2 

3 P3 516

30 

  4 

930,60 

4 

946,60 

4 

946,60 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0

2 

3 P3 516

30 

11

0 

3 

620,00 

3 

620,00 

3 

620,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

2 

3 P3 516

30 

24

0 

1 

310,60 

1 

326,60 

1 

326,60 

Муниципальная программа "Развитие 

организационно-хозяйственной 

деятельности в Калтанском городском 

округе" 

0

3 

0 00 000

00 

  86 

351,52 

77 

105,60 

77 

127,50 

Подпрограмма «Развитие 

организационно-хозяйственной 

деятельности в рамках реализации 

реформы местного самоуправления» 

0

3 

1 00 000

00 

  23 

961,88 

59,50 2,90 

Взаимодействие со СМИ и 

полиграфическими организациями 

0

3 

1 00 120

10 

  62,02     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

1 00 120

10 

24

0 

50,50     

Субсидии бюджетным учреждениям 0

3 

1 00 120

10 

61

0 

11,52     

Информатизация муниципального 

образования 

0

3 

1 00 120

20 

  2 

725,74 

    

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

0

3 

1 00 120

20 

24

0 

2 

349,96 

    



26 

 

(муниципальных) нужд 

Субсидии бюджетным учреждениям 0

3 

1 00 120

20 

61

0 

355,78     

Субсидии автономным учреждениям 0

3 

1 00 120

20 

62

0 

20,00     

Материальное стимулирование 

предприятий, организаций и отдельных 

граждан 

0

3 

1 00 120

30 

  1 

749,51 

    

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

1 00 120

30 

24

0 

15,10     

Иные выплаты населению 0

3 

1 00 120

30 

36

0 

1 

659,00 

    

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0

3 

1 00 120

30 

85

0 

75,41     

Организационные мероприятия 0

3 

1 00 120

50 

  9 

987,44 

    

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

1 00 120

50 

24

0 

5 

138,42 

    

Субсидии бюджетным учреждениям 0

3 

1 00 120

50 

61

0 

4 

525,49 

    

Субсидии автономным учреждениям 0

3 

1 00 120

50 

62

0 

167,10     

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0

3 

1 00 120

50 

85

0 

156,44     

Повышение квалификации кадрового 

состава 

0

3 

1 00 120

60 

  402,67     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

1 00 120

60 

24

0 

395,13     

Субсидии бюджетным учреждениям 0

3 

1 00 120

60 

61

0 

7,54     

Мероприятия по предоставлению 

транспортных услуг муниципальным 

учреждениям города 

0

3 

1 00 120

70 

  1 

063,88 

    

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

1 00 120

70 

24

0 

811,98     

Субсидии бюджетным учреждениям 0

3 

1 00 120

70 

61

0 

228,90     

Субсидии автономным учреждениям 0

3 

1 00 120

70 

62

0 

23,00     

Мероприятия по оказанию 

аутсорсинговых услуг 

0

3 

1 00 120

90 

  7 

528,90 

    



27 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

1 00 120

90 

24

0 

1 

162,80 

    

Субсидии бюджетным учреждениям 0

3 

1 00 120

90 

61

0 

3 

467,10 

    

Субсидии автономным учреждениям 0

3 

1 00 120

90 

62

0 

2 

899,00 

    

Осуществление полномочий по 

составлению(изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

0

3 

1 00 512

00 

  6,60 59,50 2,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

1 00 512

00 

24

0 

6,60 59,50 2,90 

Проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 

0

3 

1 00 546

90 

  435,10     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

1 00 546

90 

24

0 

435,10     

Подпрограмма «Организация 

деятельности подведомственных 

учреждений администрации 

Калтанского городского округа» 

0

3 

2 00 000

00 

  34 

038,14 

44 

036,70 

44 

036,70 

Обеспечение деятельности МБУ 

«Градостроительный центр КГО» , в 

части расходов на оплату труда 

0

3 

2 00 121

00 

  3 

527,30 

4 

677,50 

4 

677,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 0

3 

2 00 121

00 

61

0 

3 

527,30 

4 

677,50 

4 

677,50 

Обеспечение деятельности МАУ 

«Пресс-центр», в части расходов на 

оплату труда 

0

3 

2 00 121

20 

  4 

766,00 

5 

970,10 

5 

970,10 

Субсидии автономным учреждениям 0

3 

2 00 121

20 

62

0 

4 

766,00 

5 

970,10 

5 

970,10 

Обеспечение деятельности МБУ 

«Управление по защите населения и 

территорий КГО», в части расходов на 

оплату труда 

0

3 

2 00 121

30 

  2 

972,50 

3 

942,00 

3 

942,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0

3 

2 00 121

30 

61

0 

2 

972,50 

3 

942,00 

3 

942,00 

Обеспечение деятельности МКУ 

«Архив КГО», в части расходов на 

оплату труда 

0

3 

2 00 121

40 

  17 

836,30 

23 

652,40 

23 

652,40 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0

3 

2 00 121

40 

11

0 

17 

836,30 

23 

652,40 

23 

652,40 

Обеспечение деятельности МАУ 

«Агентство инвестиций и 

предпринимательства», в части 

расходов на оплату труда 

0

3 

2 00 121

50 

  2 

147,30 

2 

847,50 

2 

847,50 

Субсидии автономным учреждениям 0

3 

2 00 121

50 

62

0 

2 

147,30 

2 

847,50 

2 

847,50 



28 

 

Обеспечение деятельности МКУ 

«Архив КГО», в части расходов на 

оплату коммунальных расходов 

0

3 

2 00 121

70 

  291,53 386,60 386,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

2 00 121

70 

24

0 

291,53 386,60 386,60 

Обеспечение деятельности МБУ 

«Управление по защите населения и 

территорий КГО», в части расходов на 

оплату коммунальных расходов 

0

3 

2 00 121

90 

  212,30 281,00 281,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0

3 

2 00 121

90 

61

0 

212,30 281,00 281,00 

Обеспечение деятельности МКУ 

«Архив КГО», в части прочих расходов 

0

3 

2 00 122

10 

  1,51     

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0

3 

2 00 122

10 

85

0 

1,51     

Обеспечение деятельности МБУ 

«Управление по защите населения и 

территорий КГО», в части прочих 

расходов 

0

3 

2 00 122

40 

  3,80     

Субсидии бюджетным учреждениям 0

3 

2 00 122

40 

61

0 

3,80     

Обеспечение деятельности МКУ 

«Архив КГО», за счѐт средств от 

оказания платных услуг 

0

3 

2 00 123

60 

  2 

279,60 

2 

279,60 

2 

279,60 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0

3 

2 00 123

60 

11

0 

1 

367,80 

1 

367,80 

1 

367,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

2 00 123

60 

24

0 

911,80 911,80 911,80 

Подпрограмма «Организация 

деятельности органов местного 

самоуправления» 

0

3 

3 00 000

00 

  28 

351,50 

33 

009,40 

33 

087,90 

Обеспечение деятельности Главы 

Калтанского городского округа 

0

3 

3 00 122

60 

  1 

715,50 

1 

940,00 

1 

940,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0

3 

3 00 122

60 

12

0 

1 

653,50 

1 

940,00 

1 

940,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

3 00 122

60 

24

0 

62,00     

Обеспечение деятельности 

администрации Калтанского 

городского округа 

0

3 

3 00 122

70 

  19 

581,50 

25 

349,40 

25 

349,40 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0

3 

3 00 122

70 

12

0 

18 

602,90 

24 

113,40 

24 

113,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

3 00 122

70 

24

0 

969,60 1 

236,00 

1 

236,00 



29 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0

3 

3 00 122

70 

85

0 

9,00     

Обеспечение деятельности 

Председателя Совета народных 

депутатов Калтанского городского 

округа 

0

3 

3 00 122

80 

  745,50 988,70 988,70 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0

3 

3 00 122

80 

12

0 

745,50 988,70 988,70 

Обеспечение деятельности Совета 

народных депутатов Калтанского 

городского округа 

0

3 

3 00 122

90 

  1 

049,54 

1 

101,50 

1 

101,50 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0

3 

3 00 122

90 

12

0 

830,70 1 

101,50 

1 

101,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

3 00 122

90 

24

0 

218,09     

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0

3 

3 00 122

90 

85

0 

0,75     

Компенсационные выплаты за работу в 

комиссиях депутатскому корпусу 

0

3 

3 00 123

00 

  624,36     

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0

3 

3 00 123

00 

12

0 

624,36     

Финансовое обеспечение наградной 

системы Совета народных депутатов 

0

3 

3 00 123

10 

  113,00     

Иные выплаты населению 0

3 

3 00 123

10 

36

0 

113,00     

Обеспечение деятельности 

ревизионной комиссии г. Калтан 

0

3 

3 00 123

20 

  1 

087,80 

1 

304,50 

1 

304,50 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0

3 

3 00 123

20 

12

0 

966,30 1 

281,50 

1 

281,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

3 00 123

20 

24

0 

120,75 23,00 23,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0

3 

3 00 123

20 

85

0 

0,75     

Резервный фонд администрации 

Калтанского городского округа 

0

3 

3 00 123

30 

  150,80     

Резервные средства 0

3 

3 00 123

30 

87

0 

150,80     

Обслуживание муниципального долга 0

3 

3 00 123

40 

  980,30     

Обслуживание муниципального долга 0

3 

3 00 123

40 

73

0 

980,30     

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0

3 

3 00 511

80 

  2 

205,60 

2 

227,70 

2 

306,20 



30 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0

3 

3 00 511

80 

12

0 

1 

990,46 

1 

990,46 

1 

990,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

3 00 511

80 

24

0 

215,14 237,24 315,74 

Осуществление функций по хранению, 

комплектованию, учету и 

использованию документов Архивного 

фонда Кемеровской области 

0

3 

3 00 790

50 

  5,60 5,60 5,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

3 00 790

50 

24

0 

5,60 5,60 5,60 

Создание и функционирование 

административных комиссий 

0

3 

3 00 790

60 

  92,00 92,00 92,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

3 00 790

60 

24

0 

92,00 92,00 92,00 

Муниципальная программа 

«Улучшение условий и охраны труда, 

профилактика профессиональной 

заболеваемости в Калтанском 

городском округе 

0

5 

0 00 000

00 

  297,25     

Организационные мероприятия в 

области охраны труда 

0

5 

0 00 140

10 

  297,25     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

5 

0 00 140

10 

24

0 

20,50     

Субсидии бюджетным учреждениям 0

5 

0 00 140

10 

61

0 

276,75     

Муниципальная программа 

«Социально-инженерное обустройство 

объектов социальной инфраструктуры 

Калтанского городского округа» 

0

6 

0 00 000

00 

  493,74     

Проведение ремонтных и 

восстановительных работ в 

учреждениях образования 

0

6 

0 00 150

10 

  161,90     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

6 

0 00 150

10 

24

0 

15,80     

Субсидии бюджетным учреждениям 0

6 

0 00 150

10 

61

0 

93,50     

Субсидии автономным учреждениям 0

6 

0 00 150

10 

62

0 

52,60     

Проведение ремонтных и 

восстановительных работ 

муниципального имущества 

бюджетных учреждений 

0

6 

0 00 150

50 

  256,43     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

6 

0 00 150

50 

24

0 

226,23     



31 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 0

6 

0 00 150

50 

61

0 

30,20     

Проведение ремонтных и 

восстановительных работ 

муниципального имущества казенных 

учреждений 

0

6 

0 00 150

70 

  75,41     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

6 

0 00 150

70 

24

0 

75,41     

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика Калтанского 

городского округа"  

0

7 

0 00 000

00 

  51,72     

Подпрограмма «Развитие 

информационного общества в КГО» 

0

7 

4 00 000

00 

  51,72     

Использование информационно-

коммуникационных технологий в 

различных сферах деятельности 

организаций Калтанского городского 

округа. 

0

7 

4 00 260

60 

  51,72     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

7 

4 00 260

60 

24

0 

33,92     

Субсидии бюджетным учреждениям 0

7 

4 00 260

60 

61

0 

17,80     

Муниципальная программа «Жилище 

Калтанского городского округа 

0

8 

0 00 000

00 

  85 

085,20 

86 

365,70 

130 

134,70 

Подпрограмма «Доступное и 

комфортное жильѐ гражданам 

Калтанского городского округа» 

0

8 

1 00 000

00 

  85 

085,20 

86 

365,70 

130 

134,70 

Подпрограмма «Доступное и 

комфортное жильѐ гражданам 

Калтанского городского округа» 

0

8 

1 00 000

00 

  13 

818,20 

9 

262,30 

9 

974,50 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из ветхого и 

аварийного жилья 

0

8 

1 00 170

20 

  1 

508,20 

    

Бюджетные инвестиции 0

8 

1 00 170

20 

41

0 

1 

508,20 

    

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 

года № 714 «Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов» 

0

8 

1 00 513

40 

  1 

424,30 

    

Бюджетные инвестиции 0

8 

1 00 513

40 

41

0 

1 

424,30 

    

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

0

8 

1 00 517

60 

      712,20 



32 

 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 

1995 года N 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской 

Федерации" 

Бюджетные инвестиции 0

8 

1 00 517

60 

41

0 

    712,20 

Обеспечение жильем социальных 

категорий граждан, установленных 

законодательством Кемеровской 

области 

0

8 

1 00 716

60 

  3 

976,30 

2 

318,90 

2 

318,90 

Бюджетные инвестиции 0

8 

1 00 716

60 

41

0 

3 

976,30 

2 

318,90 

2 

318,90 

Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

0

8 

1 00 718

50 

  1 

349,40 

1 

349,40 

1 

349,40 

Бюджетные инвестиции 0

8 

1 00 718

50 

41

0 

1 

349,40 

1 

349,40 

1 

349,40 

Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

0

8 

1 00 R08

20 

  5 

560,00 

5 

594,00 

5 

594,00 

Бюджетные инвестиции 0

8 

1 00 R08

20 

41

0 

5 

560,00 

5 

594,00 

5 

594,00 

Региональный проект «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного 

для проживания жилищного фонда» 

0

8 

1 F3 000

00 

  71 

267,00 

77 

103,40 

120 

160,20 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, осуществляемых за 

счет средств, поступивших от Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

0

8 

1 F3 674

80 

  71 

267,00 

77 

103,40 

120 

160,20 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, осуществляемых за 

счет средств, поступивших от Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

0

8 

1 F3 674

83 

  66 

613,30 

74 

790,30 

116 

555,40 

Бюджетные инвестиции 0

8 

1 F3 674

83 

41

0 

66 

613,30 

74 

790,30 

116 

555,40 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, осуществляемых за 

счет средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации, в том числе за 

счет субсидий из бюджетов субъектов 

0

8 

1 F3 674

84 

  4 

653,70 

2 

313,10 

3 

604,80 



33 

 

Российской Федерации местным 

бюджетам 

Бюджетные инвестиции 0

8 

1 F3 674

84 

41

0 

4 

653,70 

2 

313,10 

3 

604,80 

Муниципальная программа «Развитие 

инфраструктуры жизнеобеспечения 

населения, энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности Калтанского 

городского округа» 

0

9 

0 00 000

00 

  217 

059,45 

183 

848,00 

178 

054,40 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры жизнеобеспечения 

населения» 

0

9 

1 00 000

00 

  73 

337,08 

35 

695,80 

29 

902,20 

Благоустройство территории 

Калтанского городского округа 

0

9 

1 00 180

10 

  26 

255,42 

    

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

9 

1 00 180

10 

24

0 

26 

255,42 

    

Уличное освещение округа 0

9 

1 00 180

20 

  8 

281,16 

    

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

9 

1 00 180

20 

24

0 

8 

281,16 

    

Выполнение и проведение работ по 

инженерным, геологическим, 

геофизическим изысканиям округа 

0

9 

1 00 180

50 

  754,10     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

9 

1 00 180

50 

24

0 

754,10     

Строительство очистных сооружений 

канализационных сточных вод, 

главного коллектора, содержание 

природоохранных объектов округа 

0

9 

1 00 180

70 

  6 

446,86 

    

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

9 

1 00 180

70 

24

0 

6 

446,86 

    

Содержание муниципального жилого 

фонда округа 

0

9 

1 00 180

80 

  544,02     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

9 

1 00 180

80 

24

0 

373,40     

Субсидии бюджетным учреждениям 0

9 

1 00 180

80 

61

0 

170,62     

Капитальный ремонт муниципального 

жилого фонда округа  

0

9 

1 00 180

90 

  415,98     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

9 

1 00 180

90 

24

0 

415,98     

Ремонт и содержание действующей 

сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения округа 

0

9 

1 00 181

00 

  20 

945,34 

    



34 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

9 

1 00 181

00 

24

0 

20 

945,34 

    

Строительство, проектирование, 

реконструкция, капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, в том числе искусственных 

сооружений, расположенных на них, а 

также капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов населѐнных 

пунктов» (муниципальный дорожный 

фонд) 

0

9 

1 00 181

10 

  9 

345,30 

9 

346,90 

9 

345,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

9 

1 00 181

10 

24

0 

9 

345,30 

9 

346,90 

9 

345,30 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

0

9 

1 00 708

60 

  348,90 348,90 348,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

9 

1 00 708

60 

24

0 

348,90 348,90 348,90 

Содержание и обустройство 

сибиреязвенных захоронений и 

скотомогильников (биотермических 

ям) 

0

9 

1 00 711

40 

      208,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

9 

1 00 711

40 

24

0 

    208,00 

Строительство и реконструкция 

объектов систем водоснабжения и 

водоотведения 

0

9 

1 00 724

80 

    4 

000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

9 

1 00 724

80 

24

0 

  4 

000,00 

  

Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования муниципального 

значения, а также до сельских 

населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего 

пользования 

0

9 

1 00 S26

90 

    22 

000,00 

20 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

9 

1 00 S26

90 

24

0 

  22 

000,00 

20 

000,00 



35 

 

Подпрограмма «Организация и 

развитие сферы жизнеобеспечения в 

Калтанском городском округе» 

0

9 

2 00 000

00 

  10 

165,12 

13 

296,90 

13 

296,90 

Обеспечение деятельности МБУ «АТП 

КГО», в части оплаты труда 

0

9 

2 00 181

40 

  9 

504,60 

12 

603,90 

12 

603,90 

Субсидии бюджетным учреждениям 0

9 

2 00 181

40 

61

0 

9 

504,60 

12 

603,90 

12 

603,90 

Обеспечение деятельности МБУ «АТП 

КГО», в части коммунальных расходов 

0

9 

2 00 181

60 

  522,39 693,00 693,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0

9 

2 00 181

60 

61

0 

522,39 693,00 693,00 

Обеспечение деятельности МБУ «АТП 

КГО», в части прочих расходов 

0

9 

2 00 181

80 

  138,13     

Субсидии бюджетным учреждениям 0

9 

2 00 181

80 

61

0 

138,13     

Подпрограмма «Субсидии 

коммерческим организациям» 

0

9 

3 00 000

00 

  128 

948,80 

128 

948,80 

128 

948,80 

Компенсация (возмещение) 

выпадающих доходов 

теплоснабжающих организаций, 

организаций, осуществляющих горячее 

водоснабжение, холодное 

водоснабжение и (или) водоотведение, 

и организаций, осуществляющих 

реализацию твердого топлива, 

сжиженного газа, возникающих при 

применении льготных цен (тарифов) 

0

9 

3 00 725

70 

  128 

948,80 

128 

948,80 

128 

948,80 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

0

9 

3 00 725

70 

81

0 

128 

948,80 

128 

948,80 

128 

948,80 

Подпрограмма «Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности» 

0

9 

4 00 000

00 

  149,52     

Мероприятия в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

бюджетной сфере 

0

9 

4 00 182

20 

  149,52     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

9 

4 00 182

20 

24

0 

99,90     

Субсидии бюджетным учреждениям 0

9 

4 00 182

20 

61

0 

49,62     

Подпрограмма «Реализация политики 

органов местного самоуправления в 

сфере жилищно-коммунального 

хозяйства» 

0

9 

5 00 000

00 

  4 

458,94 

5 

906,50 

5 

906,50 

Обеспечение деятельности МКУ 

«УПЖ КГО» 

0

9 

5 00 182

50 

  4 

458,94 

5 

906,50 

5 

906,50 



36 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0

9 

5 00 182

50 

11

0 

4 

334,80 

5 

748,50 

5 

748,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

9 

5 00 182

50 

24

0 

119,20 158,00 158,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0

9 

5 00 182

50 

85

0 

4,94     

Муниципальная программа 

«Образование в Калтанском городском 

округе» 

1

0 

0 00 000

00 

  373 

682,70 

390 

638,20 

366 

049,60 

Подпрограмма «Развитие системы 

образования» 

1

0 

1 00 000

00 

  42 

549,80 

36 

450,10 

35 

594,40 

Подпрограмма «Развитие системы 

образования» 

1

0 

1 00 000

00 

  39 

254,80 

34 

746,00 

34 

261,80 

Поддержка педагогических работников 

и совершенствование 

профессионального мастерства 

1

0 

1 00 190

10 

  181,00     

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

1 00 190

10 

61

0 

150,80     

Субсидии автономным учреждениям 1

0 

1 00 190

10 

62

0 

30,20     

Организация питания детей 1

0 

1 00 190

30 

  3 

817,00 

    

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

1 00 190

30 

61

0 

2 

385,90 

    

Субсидии автономным учреждениям 1

0 

1 00 190

30 

62

0 

1 

431,10 

    

Отдых 1

0 

1 00 190

40 

  372,70 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

0 

1 00 190

40 

24

0 

200,00 200,00 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

1 00 190

40 

61

0 

172,70     

Модернизация материально-

технического обеспечения 

образовательных организаций 

1

0 

1 00 190

50 

  273,40     

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

1 00 190

50 

61

0 

269,60     

Субсидии автономным учреждениям 1

0 

1 00 190

50 

62

0 

3,80     

Обеспечение санитарно-

гигиенического состояния в 

образовательных организациях 

1

0 

1 00 190

70 

  888,90     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

0 

1 00 190

70 

24

0 

15,10     

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

1 00 190

70 

61

0 

259,50     



37 

 

Субсидии автономным учреждениям 1

0 

1 00 190

70 

62

0 

614,30     

Выплата ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

1

0 

1 00 530

30 

  15 

131,80 

15 

131,80 

15 

131,80 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

1 00 530

30 

61

0 

12 

408,10 

12 

408,10 

12 

408,10 

Субсидии автономным учреждениям 1

0 

1 00 530

30 

62

0 

2 

723,70 

2 

723,70 

2 

723,70 

Развитие единого образовательного 

пространства, повышение качества 

образовательных результатов 

1

0 

1 00 719

30 

  123,20 123,20 123,20 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

1 00 719

30 

61

0 

103,04 103,04 103,04 

Субсидии автономным учреждениям 1

0 

1 00 719

30 

62

0 

20,16 20,16 20,16 

Организация круглогодичного отдыха, 

оздоровления и занятости 

обучающихся 

1

0 

1 00 719

40 

  1 

274,90 

1 

274,90 

1 

274,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

0 

1 00 719

40 

24

0 

597,30 597,30 597,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

1 00 719

40 

61

0 

566,40 566,40 566,40 

Субсидии автономным учреждениям 1

0 

1 00 719

40 

62

0 

111,20 111,20 111,20 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

1

0 

1 00 L30

40 

  17 

191,90 

18 

016,10 

17 

531,90 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

1 00 L30

40 

61

0 

13 

860,00 

14 

524,50 

14 

134,10 

Субсидии автономным учреждениям 1

0 

1 00 L30

40 

62

0 

3 

331,90 

3 

491,60 

3 

397,80 

Региональный проект «Успех каждого 

ребенка» 

1

0 

1 E2 000

00 

  3 

295,00 

1 

704,10 

1 

332,60 

Создание новых мест в 

образовательных организациях 

различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей 

1

0 

1 E2 549

10 

  3 

295,00 

1 

704,10 

1 

332,60 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

1 E2 549

10 

61

0 

3 

295,00 

1 

704,10 

1 

332,60 

Подпрограмма «Организация 

предоставления общего образования» 

1

0 

2 00 000

00 

  307 

073,70 

328 

247,40 

304 

489,50 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

1

0 

2 00 190

90 

  51 

261,80 

67 

977,40 

67 

977,40 



38 

 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в части 

расходов на оплату труда 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

2 00 190

90 

61

0 

25 

777,40 

34 

183,00 

34 

183,00 

Субсидии автономным учреждениям 1

0 

2 00 190

90 

62

0 

25 

484,40 

33 

794,40 

33 

794,40 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

части расходов на оплату труда 

1

0 

2 00 191

00 

  10 

133,20 

13 

437,20 

13 

437,20 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

2 00 191

00 

61

0 

10 

133,20 

13 

437,20 

13 

437,20 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в части 

расходов на оплату коммунальных 

услуг 

1

0 

2 00 191

20 

  11 

806,00 

15 

655,00 

15 

655,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

2 00 191

20 

61

0 

6 

268,40 

8 

312,00 

8 

312,00 

Субсидии автономным учреждениям 1

0 

2 00 191

20 

62

0 

5 

537,60 

7 

343,00 

7 

343,00 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

части расходов на оплату 

коммунальных услуг 

1

0 

2 00 191

30 

  420,50 558,00 558,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

2 00 191

30 

61

0 

420,50 558,00 558,00 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях в части расходов на 

оплату коммунальных услуг 

1

0 

2 00 191

40 

  15 

030,40 

19 

931,00 

1 

604,90 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

2 00 191

40 

61

0 

10 

856,40 

14 

396,50 

  

Субсидии автономным учреждениям 1

0 

2 00 191

40 

62

0 

4 

174,00 

5 

534,50 

1 

604,90 



39 

 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в части 

оплаты прочих расходов 

1

0 

2 00 191

50 

  3 

172,40 

    

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

2 00 191

50 

61

0 

352,60     

Субсидии автономным учреждениям 1

0 

2 00 191

50 

62

0 

2 

819,80 

    

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

части оплаты прочих расходов 

1

0 

2 00 191

60 

  30,90     

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

2 00 191

60 

61

0 

30,90     

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях в части оплаты прочих 

расходов 

1

0 

2 00 191

70 

  10 

200,70 

5 

431,80 

  

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

2 00 191

70 

61

0 

352,70     

Субсидии автономным учреждениям 1

0 

2 00 191

70 

62

0 

9 

848,00 

5 

431,80 

  

Предоставление субсидии социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям на обеспечение 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

1

0 

2 00 191

80 

  1 

036,20 

1 

275,40 

1 

275,40 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

1

0 

2 00 191

80 

63

0 

1 

036,20 

1 

275,40 

1 

275,40 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

1

0 

2 00 718

00 

  79 

072,80 

79 

072,80 

79 

072,80 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

2 00 718

00 

61

0 

41 

591,70 

41 

591,70 

41 

591,70 

Субсидии автономным учреждениям 1 2 00 718 62 37 37 37 



40 

 

0 00 0 481,10 481,10 481,10 

Компенсация части платы за присмотр 

и уход, взимаемой с родителей 

(законных представителей) детей, 

осваивающих образовательные 

программы дошкольного образования 

1

0 

2 00 718

10 

  627,30 627,30 627,30 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1

0 

2 00 718

10 

31

0 

627,30 627,30 627,30 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования и 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

1

0 

2 00 718

30 

  124 

281,50 

124 

281,50 

124 

281,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

2 00 718

30 

61

0 

102 

249,20 

102 

249,20 

102 

249,20 

Субсидии автономным учреждениям 1

0 

2 00 718

30 

62

0 

22 

032,30 

22 

032,30 

22 

032,30 

Подпрограмма «Социальные гарантии 

в системе образования" 

1

0 

3 00 000

00 

  17 

925,90 

17 

857,70 

17 

882,70 

Выплата единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в 

семью 

1

0 

3 00 526

00 

  617,00 634,00 659,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1

0 

3 00 526

00 

31

0 

617,00 634,00 659,00 

Адресная социальная поддержка 

участников образовательного процесса 

1

0 

3 00 720

00 

  462,40 462,40 462,40 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1

0 

3 00 720

00 

32

0 

444,00 444,00 444,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

0 

3 00 720

00 

61

0 

18,40 18,40 18,40 

Социальная поддержка работников 

образовательных организаций и 

участников образовательного процесса 

1

0 

3 00 720

10 

  870,40 870,40 870,40 

Степендии 1

0 

3 00 720

10 

34

0 

870,40 870,40 870,40 

Обеспечение зачисления денежных 

средств для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

на специальные накопительные 

банковские счета 

1

0 

3 00 720

50 

  160,00 160,00 160,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1

0 

3 00 720

50 

31

0 

160,00 160,00 160,00 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству, осуществление 

1

0 

3 00 720

70 

  1 

068,40 

1 

068,40 

1 

068,40 



41 

 

контроля за использованием и 

сохранностью жилых помещений, 

нанимателями или членами семей 

нанимателей по договорам 

социального найма либо 

собственниками которых являются 

дети-сироты и дети, оставшиеся без 

попечения родителей, за обеспечением 

надлежащего санитарного и 

технического состояния жилых 

помещений, а также осуществления 

контроля за распоряжением ими 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

1

0 

3 00 720

70 

11

0 

896,00 896,00 896,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

0 

3 00 720

70 

24

0 

171,40 171,40 171,40 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

1

0 

3 00 720

70 

85

0 

1,00 1,00 1,00 

Предоставление бесплатного проезда 

отдельным категориям обучающихся 

1

0 

3 00 730

50 

  73,60 73,60 73,60 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1

0 

3 00 730

50 

32

0 

73,60 73,60 73,60 

Осуществление назначения и выплаты 

денежных средств семьям, взявшим на 

воспитание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

предоставление им мер социальной 

поддержки, осуществление назначения 

и выплаты денежных средств лицам, 

находившимся под попечительством, 

лицам, являвшимся приемными 

родителями в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 14.12.2010 № 

124-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере 

опеки и попечительства 

несовершеннолетних 

1

0 

3 00 801

30 

  14 

508,90 

14 

508,90 

14 

508,90 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1

0 

3 00 801

30 

31

0 

4 

147,00 

4 

147,00 

4 

147,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1

0 

3 00 801

30 

32

0 

10 

361,90 

10 

361,90 

10 

361,90 

Осуществление назначения и выплаты 

единовременного государственного 

пособия гражданам, усыновившим 

(удочерившим) детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

установленного Законом Кемеровской 

области от 13 марта 2008 года № 5-ОЗ 

«О предоставлении меры социальной 

поддержки гражданам, усыновившим 

1

0 

3 00 801

40 

  80,00 80,00 80,00 



42 

 

(удочерившим) детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1

0 

3 00 801

40 

31

0 

80,00 80,00 80,00 

Адресная социальная поддержка 

участников образовательного процесса 

1

0 

3 00 S20

00 

  85,20     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

0 

3 00 S20

00 

24

0 

6,00     

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1

0 

3 00 S20

00 

32

0 

79,20     

Подпрограмма «Реализация политики 

органов местного самоуправления в 

сфере образования» 

1

0 

4 00 000

00 

  6 

133,30 

8 

083,00 

8 

083,00 

Обеспечение деятельности МКУ 

Управление образования 

1

0 

4 00 181

80 

  6 

133,30 

8 

083,00 

8 

083,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

1

0 

4 00 181

80 

11

0 

5 

078,80 

6 

735,10 

6 

735,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

0 

4 00 181

80 

24

0 

1 

027,70 

1 

347,90 

1 

347,90 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

1

0 

4 00 181

80 

85

0 

26,80     

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и 

молодѐжной политики Калтанского 

городского округа» 

1

1 

0 00 000

00 

  27 

623,70 

32 

820,80 

32 

820,80 

Подпрограмма «Физическая культура, 

спорт и молодѐжная политика» 

1

1 

1 00 000

00 

  1 

572,80 

139,50 139,50 

Проведение спортивно массовых и 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий, учебно-тренировочных 

сборов 

1

1 

1 00 200

20 

  1 

416,00 

    

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

1

1 

1 00 200

20 

11

0 

100,00     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

1 

1 00 200

20 

24

0 

895,80     

Субсидии бюджетным учреждениям 1

1 

1 00 200

20 

61

0 

420,20     

Реализация мер в области 

государственной молодежной 

политики 

1

1 

1 00 704

90 

  139,50 139,50 139,50 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

1

1 

1 00 704

90 

11

0 

139,50 139,50 139,50 

Реализация мер в области 

государственной молодежной 

политики 

1

1 

1 00 S04

90 

  17,30     



43 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

1 

1 00 S04

90 

24

0 

17,30     

Подпрограмма «Организация и 

развитие физической культуры и 

спорта» 

1

1 

2 00 000

00 

  23 

730,80 

29 

866,40 

29 

866,40 

Обеспечение условий для развития на 

территории городского округа 

физической культуры и массового 

спорта, в части расходов на оплату 

труда 

1

1 

2 00 200

50 

  19 

868,60 

26 

347,40 

26 

347,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

1 

2 00 200

50 

61

0 

15 

135,10 

20 

070,30 

20 

070,30 

Субсидии автономным учреждениям 1

1 

2 00 200

50 

62

0 

4 

733,50 

6 

277,10 

6 

277,10 

Обеспечение условий для развития на 

территории городского округа 

физической культуры и массового 

спорта, в части расходов на оплату 

коммунальных услуг 

1

1 

2 00 200

70 

  2 

654,30 

3 

519,00 

3 

519,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

1 

2 00 200

70 

61

0 

2 

057,30 

2 

728,00 

2 

728,00 

Субсидии автономным учреждениям 1

1 

2 00 200

70 

62

0 

597,00 791,00 791,00 

Обеспечение условий для развития на 

территории городского округа 

физической культуры и массового 

спорта, в части оплаты прочих 

расходов 

1

1 

2 00 200

90 

  1 

207,90 

    

Субсидии бюджетным учреждениям 1

1 

2 00 200

90 

61

0 

528,20     

Субсидии автономным учреждениям 1

1 

2 00 200

90 

62

0 

679,70     

Подпрограмма «Реализация политики 

органов местного самоуправления в 

сфере молодѐжной политики и спорта» 

1

1 

3 00 000

00 

  2 

320,10 

2 

814,90 

2 

814,90 

Обеспечение деятельности МКУ 

«Управление молодѐжной политики и 

спорта КГО" 

1

1 

3 00 201

00 

  2 

320,10 

2 

814,90 

2 

814,90 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

1

1 

3 00 201

00 

11

0 

2 

122,40 

2 

814,90 

2 

814,90 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

1

1 

3 00 201

00 

85

0 

197,70     

Муниципальная программа «Культура 

Калтанского городского округа»  

1

2 

0 00 000

00 

  88 

180,82 

106 

620,40 

106 

620,40 

Подпрограмма «Развитие культуры» 1

2 

1 00 000

00 

  5 

968,68 

553,10 553,10 

Подпрограмма «Развитие культуры» 1

2 

1 00 000

00 

  968,68 553,10 553,10 

Развитие библиотек  1

2 

1 00 210

40 

  111,06     



44 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

2 

1 00 210

40 

61

0 

111,06     

Развитие выставочно-музейной 

деятельности, сохранение 

исторического и культурного наследия 

1

2 

1 00 210

50 

  4,52     

Субсидии бюджетным учреждениям 1

2 

1 00 210

50 

61

0 

4,52     

Обеспечение деятельности МКУ 

«Управление культуры», за счѐт 

средств от оказания платных услуг 

1

2 

1 00 210

70 

  553,10 553,10 553,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

2 

1 00 210

70 

24

0 

553,10 553,10 553,10 

Поддержка экономического и 

социального развития коренных 

малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока 

1

2 

1 00 R51

50 

  300,00     

Субсидии бюджетным учреждениям 1

2 

1 00 R51

50 

61

0 

300,00     

Региональный проект «Культурная 

среда» 

1

2 

1 A1 000

00 

  5 

000,00 

    

Создание модельных муниципальных 

библиотек 

1

2 

1 A1 545

40 

  5 

000,00 

    

Субсидии бюджетным учреждениям 1

2 

1 A1 545

40 

61

0 

5 

000,00 

    

Подпрограмма «Организация и 

развитие сферы культуры» 

1

2 

2 00 000

00 

  78 

486,14 

101 

126,20 

101 

126,20 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, в части 

расходов на оплату труда 

1

2 

2 00 210

80 

  23 

101,10 

30 

634,00 

30 

634,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

2 

2 00 210

80 

61

0 

23 

101,10 

30 

634,00 

30 

634,00 

Создание условий для организации 

досуга и обеспечения услугами 

организаций культуры, в части 

расходов на оплату труда 

1

2 

2 00 210

90 

  33 

682,28 

44 

665,70 

44 

665,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

2 

2 00 210

90 

61

0 

33 

682,28 

44 

665,70 

44 

665,70 

Организация библиотечного 

обслуживания населения, в части 

расходов на оплату труда 

1

2 

2 00 211

00 

  10 

363,40 

13 

742,60 

13 

742,60 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

2 

2 00 211

00 

61

0 

10 

363,40 

13 

742,60 

13 

742,60 

Обеспечение музеев городского округа 

в части расходов на оплату труда 

1

2 

2 00 211

10 

  2 

989,55 

3 

964,40 

3 

964,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

2 

2 00 211

10 

61

0 

2 

989,55 

3 

964,40 

3 

964,40 



45 

 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, в части 

коммунальных расходов 

1

2 

2 00 211

20 

  905,07 1 

200,20 

1 

200,20 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

2 

2 00 211

20 

61

0 

905,07 1 

200,20 

1 

200,20 

Создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

городского округа услугами 

организаций культуры, в части 

коммунальных расходов 

1

2 

2 00 211

30 

  2 

766,80 

3 

669,00 

3 

669,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

2 

2 00 211

30 

61

0 

2 

766,80 

3 

669,00 

3 

669,00 

Организация библиотечного 

обслуживания населения, в части 

коммунальных расходов 

1

2 

2 00 211

40 

  382,10 506,70 506,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

2 

2 00 211

40 

61

0 

382,10 506,70 506,70 

Обеспечение музеев городского округа 

в части коммунальных расходов 

1

2 

2 00 211

50 

  198,93 263,60 263,60 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

2 

2 00 211

50 

61

0 

198,93 263,60 263,60 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, в части 

прочих расходов 

1

2 

2 00 211

60 

  28,73     

Субсидии бюджетным учреждениям 1

2 

2 00 211

60 

61

0 

28,73     

Создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

городского округа услугами 

организаций культуры, в части прочих 

расходов 

1

2 

2 00 211

70 

  1 

588,18 

    

Субсидии бюджетным учреждениям 1

2 

2 00 211

70 

61

0 

1 

588,18 

    

Ежемесячные выплаты 

стимулирующего характера 

работникам муниципальных 

библиотек, музеев и культурно-

досуговых учреждений 

1

2 

2 00 704

20 

  2 

480,00 

2 

480,00 

2 

480,00 



46 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 1

2 

2 00 704

20 

61

0 

2 

480,00 

2 

480,00 

2 

480,00 

Подпрограмма «Реализация политики 

органов местного самоуправления в 

сфере культуры» 

1

2 

4 00 000

00 

  3 

726,00 

4 

941,10 

4 

941,10 

Обеспечение деятельности МКУ 

«Управление культуры КГО» 

1

2 

4 00 212

00 

  3 

726,00 

4 

941,10 

4 

941,10 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

1

2 

4 00 212

00 

11

0 

3 

581,20 

4 

749,00 

4 

749,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

2 

4 00 212

00 

24

0 

144,80 192,10 192,10 

Муниципальная программа 

«Имущественный комплекс 

Калтанского городского округа» 

1

3 

0 00 000

00 

  8 

663,28 

8 

276,00 

8 

276,00 

Подпрограмма «Управление 

муниципальным имуществом 

Калтанского городского округа» 

1

3 

1 00 000

00 

  2 

098,07 

    

Укрепление материально-технической 

базы 

1

3 

1 00 220

10 

  333,70     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

3 

1 00 220

10 

24

0 

113,10     

Субсидии бюджетным учреждениям 1

3 

1 00 220

10 

61

0 

220,60     

Изготовление кадастровых планов 

земельных участков 

1

3 

1 00 220

20 

  588,20     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

3 

1 00 220

20 

24

0 

588,20     

Изготовление технических паспортов 1

3 

1 00 220

30 

  672,36     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

3 

1 00 220

30 

24

0 

672,36     

Проведение независимой оценки 

муниципальных объектов 

1

3 

1 00 220

40 

  503,81     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

3 

1 00 220

40 

24

0 

503,81     

Подпрограмма «Реализация политики 

органов местного самоуправления в 

сфере управления муниципальным 

имуществом» 

1

3 

2 00 000

00 

  6 

565,22 

8 

276,00 

8 

276,00 

Обеспечение деятельности МКУ 

«Управление муниципальным 

имуществом КГО» 

1

3 

2 00 220

50 

  6 

565,22 

8 

276,00 

8 

276,00 

Расходы на выплаты персоналу 1 2 00 220 11 4 6 6 



47 

 

казенных учреждений 3 50 0 546,30 028,80 028,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

3 

2 00 220

50 

24

0 

1 

694,61 

2 

247,20 

2 

247,20 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

1

3 

2 00 220

50 

85

0 

324,30     

Муниципальная программа «Развитие 

и совершенствование гражданской 

обороны и защиты населения 

Калтанского городского округа» 

1

4 

0 00 000

00 

  2 

005,12 

    

Обеспечение противопожарной 

безопасности учреждений Калтанского 

городского округа 

1

4 

0 00 230

20 

  1 

076,16 

    

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

4 

0 00 230

20 

24

0 

261,79     

Субсидии бюджетным учреждениям 1

4 

0 00 230

20 

61

0 

594,46     

Субсидии автономным учреждениям 1

4 

0 00 230

20 

62

0 

219,90     

Совершенствование гражданской 

обороны и защиты населения от ЧС 

1

4 

0 00 230

30 

  928,96     

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

4 

0 00 230

30 

24

0 

163,56     

Субсидии бюджетным учреждениям 1

4 

0 00 230

30 

61

0 

765,40     

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений и 

борьба с преступностью в Калтанском 

городском округе» 

1

5 

0 00 000

00 

  11 

890,60 

  8 

576,80 

Борьба с преступностью, профилактика 

правонарушений, противодействие 

терроризму 

1

5 

0 00 240

20 

  11 

890,60 

  8 

576,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

5 

0 00 240

20 

24

0 

2 

112,92 

    

Субсидии бюджетным учреждениям 1

5 

0 00 240

20 

61

0 

7 

999,78 

    

Субсидии автономным учреждениям 1

5 

0 00 240

20 

62

0 

1 

777,90 

  8 

576,80 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Калтанского городского округа» 

1

7 

0 00 000

00 

  8 

428,90 

8 

133,30 

8 

199,40 

Региональный проект «Формирование 

комфортной городской среды» 

1

7 

0 F2 000

00 

  8 

428,90 

8 

133,30 

8 

199,40 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

1

7 

0 F2 555

50 

  8 

428,90 

8 

133,30 

8 

199,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

1

7 

0 F2 555

50 

24

0 

8 

428,90 

8 

133,30 

8 

199,40 



48 

 

(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 

"Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций" 

1

8 

0 00 000

00 

  1 

204,50 

    

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

СО НКО" 

1

8 

4 00 000

00 

  1 

204,50 

    

Предоставление субсидий на 

возмещение части расходов, связанных 

с реализацией приоритетных проектов 

1

8 

4 00 291

20 

  1 

204,50 

    

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

1

8 

4 00 291

20 

63

0 

1 

204,50 

    

Муниципальная программа 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений среди 

несовершеннолетних граждан 

Калтанского городского округа» 

2

0 

0 00 000

00 

  355,80 355,80 355,80 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

2

0 

0 00 240

60 

12

0 

280,52 280,52 280,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2

0 

0 00 240

60 

24

0 

75,28 75,28 75,28 

Непрограммное направление 

деятельности 

9

9 

0 00 000

00 

    9 

896,00 

19 

513,00 

Условно утвержденные расходы 9

9 

0 00 999

90 

    9 

896,00 

19 

513,00 

Условно утвержденные расходы 9

9 

0 00 999

90 

99

0 

  9 

896,00 

19 

513,00 

ИТОГО           992 

489,40 

981 

926,10 

1 013 

594,70 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 4 

к Решению Совета народных депутатов 

Калтанского городского округа 



49 

 

«О бюджете Калтанского городского округа 

Кемеровской области – Кузбасса на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов » 

 от  24  декабря 2020 г.  № 176 – НПА 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Калтанского городского округа 

Кемеровской области – Кузбасса  по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

 

(тыс. руб.) 

 

Наименование Раздел 
Подр

аздел 
2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные 

вопросы 

01   68 370,10 65 

791,60 

65 

735,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1 715,50 1 940,00 1 940,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 2 532,40 2 090,20 2 090,20 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 19 581,50 25 

349,40 

25 

349,40 

Судебная система 01 05 6,60 59,50 2,90 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 1 087,80 1 304,50 1 304,50 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07 2 692,76     

Резервные фонды 01 11 150,80     

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 40 602,74 35 

048,00 

35 

048,00 

Национальная оборона 02   2 205,60 2 227,70 2 306,20 



50 

 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03 2 205,60 2 227,70 2 306,20 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03   4 931,02 4 223,00 4 223,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 4 931,02 4 223,00 4 223,00 

Национальная экономика 04   60 448,54 62 

080,70 

60 

079,10 

Топливно-энергетический 

комплекс 

04 02 9 911,90 9 911,90 9 911,90 

Транспорт 04 08 14 299,90 13 

296,90 

13 

296,90 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09 30 290,64 31 

346,90 

29 

345,30 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 5 946,10 7 525,00 7 525,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05   248 536,84 214 

529,00 

254 

572,10 

Жилищное хозяйство 05 01 74 615,48 77 

103,40 

120 

872,40 

Коммунальное хозяйство 05 02 119 036,90 123 

036,90 

119 

036,90 

Благоустройство 05 03 43 274,38 8 482,20 8 756,30 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05 11 610,08 5 906,50 5 906,50 

Образование 07   396 278,90 405 

657,70 

389 

620,90 

Дошкольное образование 07 01 148 107,90 163 

205,20 

162 

705,20 

Общее образование 07 02 200 790,60 183 

232,20 

167 

824,40 

Дополнительное образование 

детей 

07 03 36 933,00 47 

868,90 

47 

739,90 

Молодежная политика  07 07 139,50 139,50 139,50 

Другие вопросы в области 

образования 

07 09 10 307,90 11 

211,90 

11 

211,90 

Культура, кинематография 08   66 269,40 74 

786,20 

74 

786,20 

Культура 08 01 61 199,80 69 

292,00 

69 

292,00 



51 

 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

08 04 5 069,60 5 494,20 5 494,20 

Социальная политика 10   109 871,00 104 

082,80 

104 

107,80 

Пенсионное обеспечение 10 01 1 999,30     

Социальное обслуживание 

населения 

10 02 61 526,10 61 

526,10 

61 

526,10 

Социальное обеспечение 

населения 

10 03 8 878,10 5 157,90 5 157,90 

Охрана семьи и детства 10 04 22 878,30 22 

793,60 

22 

818,60 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06 14 589,20 14 

605,20 

14 

605,20 

Физическая культура и спорт 11   29 831,70 32 

681,30 

32 

681,30 

Массовый спорт 11 02 26 430,80 29 

866,40 

29 

866,40 

Другие вопросы в области 

физической культуры и 

спорта 

11 05 3 400,90 2 814,90 2 814,90 

Средства массовой 

информации 

12   4 766,00 5 970,10 5 970,10 

Телевидение и радиовещание 12 01 1 882,30 2 496,10 2 496,10 

Периодическая печать и 

издательства 

12 02 2 883,70 3 474,00 3 474,00 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

13   980,30     

Обслуживание 

государственного  

внутреннего и 

муниципального долга 

13 01 980,30     

Условно утвержденные 

расходы 

99     9 896,00 19 

513,00 

Условно утвержденные 

расходы 

99 00   9 896,00 19 

513,00 

ИТОГО     992 489,40 981 

926,10 

1 013 

594,70 
 

 
 

5 

 к Решению Совета народных депутатов 

Калтанского городского округа 



52 

 

«О бюджете Калтанского городского округа 

Кемеровской области – Кузбасса на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023годов » 

 от 24 декабря 2020 г.  № 176 - НПА 

 

Ведомственная структура расходов на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

(тыс. руб.) 

Наименование 
Ведом

ство 

Раз

дел 

Подра

здел 

Целева

я 

статья 

Вид 

рас

ход

ов 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

администрация 

Калтанского городского 

округа 

900         74 

823,50 

74 

066,70 

74 

088,60 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 02 03300 

12260 

120 1 

653,50 

1 

940,00 

1 

940,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 02 03300 

12260 

240 62,00     

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 03300 

12270 

120 18 

602,90 

24 

113,40 

24 

113,40 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 03300 

12270 

240 969,60 1 

236,00 

1 

236,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

900 01 04 03300 

12270 

850 9,00     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 05 03100 

51200 

240 6,60 59,50 2,90 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 07 03100 

12050 

240 2 

692,76 

    

Резервные средства 900 01 11 03300 

12330 

870 150,80     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 03100 

12010 

240 36,20     



53 

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 03100 

12020 

240 1 

611,10 

    

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 03100 

12030 

240 15,10     

Иные выплаты населению 900 01 13 03100 

12030 

360 1 

659,00 

    

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 03100 

12050 

240 1 

194,90 

    

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

900 01 13 03100 

12050 

850 76,92     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 03100 

12060 

240 301,60     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 03100 

12070 

240 302,97     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 03100 

12090 

240 1 

162,80 

    

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 03100 

54690 

240 435,10     

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

900 01 13 03200 

12140 

110 17 

836,30 

23 

652,40 

23 

652,40 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 03200 

12170 

240 291,53 386,60 386,60 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

900 01 13 03200 

12210 

850 1,51     

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

900 01 13 03200 

12360 

110 1 

367,80 

1 

367,80 

1 

367,80 

Иные закупки товаров, 900 01 13 03200 240 911,80 911,80 911,80 



54 

 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12360 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 03300 

79050 

240 5,60 5,60 5,60 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 03300 

79060 

240 92,00 92,00 92,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 06000 

15050 

240 226,23     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 06000 

15070 

240 75,41     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 09100 

18010 

240 40,00     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 09100 

18050 

240 754,10     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 09100 

18080 

240 48,92     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 09400 

18220 

240 48,20     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 13100 

22010 

240 113,10     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

900 01 13 14000 

23020 

240 191,90     



55 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 15000 

24020 

240 1 

284,95 

    

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 13 20000 

24060 

120 280,52 280,52 280,52 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 20000 

24060 

240 75,28 75,28 75,28 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

900 02 03 03300 

51180 

120 1 

990,46 

1 

990,46 

1 

990,46 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 02 03 03300 

51180 

240 215,14 237,24 315,74 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

900 03 09 03100 

12010 

610 3,00     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

900 03 09 03100 

12020 

610 31,90     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

900 03 09 03100 

12050 

610 106,10     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

900 03 09 03100 

12070 

610 93,20     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

900 03 09 03100 

12090 

610 91,00     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

900 03 09 03200 

12130 

610 2 

972,50 

3 

942,00 

3 

942,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

900 03 09 03200 

12190 

610 212,30 281,00 281,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

900 03 09 03200 

12240 

610 3,80     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

900 03 09 05000 

14010 

610 33,30     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

900 03 09 06000 

15050 

610 30,20     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

900 03 09 14000 

23020 

610 103,40     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

900 03 09 14000 

23030 

610 765,40     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

900 03 09 15000 

24020 

610 383,20     

Субсидии автономным 

учреждениям 

900 04 12 01000 

25030 

620 271,50     



56 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

900 04 12 03200 

12100 

610 3 

527,30 

4 

677,50 

4 

677,50 

Субсидии автономным 

учреждениям 

900 04 12 03200 

12150 

620 2 

147,30 

2 

847,50 

2 

847,50 

Бюджетные инвестиции 900 05 01 08100 

17020 

410 1 

508,20 

    

Субсидии автономным 

учреждениям 

900 12 01 03200 

12120 

620 1 

882,30 

2 

496,10 

2 

496,10 

Субсидии автономным 

учреждениям 

900 12 02 03200 

12120 

620 2 

883,70 

3 

474,00 

3 

474,00 

Обслуживание 

муниципального долга 

900 13 01 03300 

12340 

730 980,30     

Совет народных 

депутатов Калтанского 

городского округа 

902         2 

532,40 

2 

090,20 

2 

090,20 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 03 03300 

12280 

120 745,50 988,70 988,70 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 03 03300 

12290 

120 830,70 1 

101,50 

1 

101,50 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 03 03300 

12290 

240 218,09     

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

902 01 03 03300 

12290 

850 0,75     

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 03 03300 

12300 

120 624,36     

Иные выплаты населению 902 01 03 03300 

12310 

360 113,00     

Ревизионная комиссия 

города Калтан 

903         1 

087,80 

1 

304,50 

1 

304,50 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 06 03300 

12320 

120 966,30 1 

281,50 

1 

281,50 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 06 03300 

12320 

240 120,75 23,00 23,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

903 01 06 03300 

12320 

850 0,75     

муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

муниципальным 

905         94 

256,60 

94 

641,70 

138 

618,70 



57 

 

имуществом Калтанского 

городского округа" 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 13 03100 

12020 

240 316,97     

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

905 01 13 03100 

12030 

850 75,41     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 13 03100 

12050 

240 150,90     

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

905 01 13 03100 

12050 

850 79,52     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 13 03100 

12060 

240 30,16     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 13 03100 

12070 

240 75,41     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 13 09100 

18080 

240 324,48     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 13 13100 

22020 

240 588,20     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 13 13100 

22030 

240 672,36     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 13 13100 

22040 

240 503,81     

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

905 01 13 13200 

22050 

110 4 

546,30 

6 

028,80 

6 

028,80 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

905 01 13 13200 

22050 

240 1 

694,61 

2 

247,20 

2 

247,20 



58 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

905 01 13 13200 

22050 

850 324,30     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 13 14000 

23020 

240 61,56     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 13 14000 

23030 

240 61,84     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 13 15000 

24020 

240 656,07     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 03 09 14000 

23030 

240 101,72     

Бюджетные инвестиции 905 05 01 08100 

51340 

410 1 

424,30 

    

Бюджетные инвестиции 905 05 01 08100 

51760 

410     712,20 

Бюджетные инвестиции 905 05 01 081F3 

67483 

410 66 

613,30 

74 

790,30 

116 

555,40 

Бюджетные инвестиции 905 05 01 081F3 

67484 

410 4 

653,70 

2 

313,10 

3 

604,80 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 05 01 09100 

18090 

240 415,98     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 05 03 09100 

71140 

240     208,00 

Бюджетные инвестиции 905 10 03 08100 

71660 

410 3 

976,30 

2 

318,90 

2 

318,90 

Бюджетные инвестиции 905 10 04 08100 

71850 

410 1 

349,40 

1 

349,40 

1 

349,40 

Бюджетные инвестиции 905 10 04 08100 

R0820 

410 5 

560,00 

5 

594,00 

5 

594,00 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

по жизнеобеспечению 

Калтанского городского 

округа" 

910         228 

423,80 

191 

981,30 

186 

045,80 



59 

 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

910 04 02 09300 

72570 

810 9 

911,90 

9 

911,90 

9 

911,90 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

910 04 08 03100 

12010 

610 8,52     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

910 04 08 03100 

12020 

610 96,03     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

910 04 08 03100 

12050 

610 3 

922,01 

    

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

910 04 08 03100 

12060 

610 7,54     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

910 04 08 05000 

14010 

610 93,89     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

910 04 08 09200 

18140 

610 9 

504,60 

12 

603,90 

12 

603,90 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

910 04 08 09200 

18160 

610 522,39 693,00 693,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

910 04 08 09200 

18180 

610 138,13     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

910 04 08 14000 

23020 

610 6,80     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 04 09 09100 

18100 

240 20 

945,34 

    

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 04 09 09100 

18110 

240 9 

345,30 

9 

346,90 

9 

345,30 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 04 09 09100 

S2690 

240   22 

000,00 

20 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 02 09100 

72480 

240   4 

000,00 

  

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

910 05 02 09300 

72570 

810 119 

036,90 

119 

036,90 

119 

036,90 



60 

 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 03 09100 

18010 

240 26 

215,42 

    

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 03 09100 

18020 

240 8 

281,16 

    

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 03 09100 

70860 

240 348,90 348,90 348,90 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 03 170F2 

55550 

240 8 

428,90 

8 

133,30 

8 

199,40 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 05 03100 

12020 

240 120,03     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 05 03100 

12050 

240 160,45     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 05 03100 

12060 

240 21,87     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 05 03100 

12070 

240 395,90     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 05 09100 

18070 

240 6 

446,86 

    

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

910 05 05 09500 

18250 

110 4 

334,80 

5 

748,50 

5 

748,50 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

910 05 05 09500 

18250 

240 119,20 158,00 158,00 



61 

 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

910 05 05 09500 

18250 

850 4,94     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 05 14000 

23020 

240 6,03     

муниципальное казенное 

учреждение Управление 

образования 

администрации 

Калтанского городского 

округа 

911         389 

093,10 

390 

718,60 

374 

706,80 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 01 03100 

12050 

610 38,50     

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 01 03100 

12050 

620 18,10     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 01 06000 

15010 

610 48,20     

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 01 06000 

15010 

620 31,60     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 01 10100 

19030 

610 1 

220,40 

    

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 01 10100 

19030 

620 1 

105,10 

    

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 01 10100 

19050 

620 3,80     

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 01 10100 

19070 

620 113,10     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 01 101E2 

54910 

610   500,00   

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 01 10200 

19090 

610 25 

777,40 

34 

183,00 

34 

183,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 01 10200 

19090 

620 25 

484,40 

33 

794,40 

33 

794,40 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 01 10200 

19120 

610 6 

268,40 

8 

312,00 

8 

312,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 01 10200 

19120 

620 5 

537,60 

7 

343,00 

7 

343,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 01 10200 

19150 

610 352,60     

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 01 10200 

19150 

620 2 

819,80 

    

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 01 10200 

71800 

610 41 

591,70 

41 

591,70 

41 

591,70 

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 01 10200 

71800 

620 37 

481,10 

37 

481,10 

37 

481,10 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 01 14000 

23020 

610 126,70     



62 

 

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 01 14000 

23020 

620 87,90     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 01 15000 

24020 

610 1,50     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 03100 

12020 

610 62,60     

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 02 03100 

12020 

620 20,00     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 03100 

12050 

610 310,10     

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 02 03100 

12050 

620 149,00     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 03100 

12070 

610 75,40     

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 02 03100 

12070 

620 23,00     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 03100 

12090 

610 3 

171,40 

    

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 02 03100 

12090 

620 2 

899,00 

    

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 06000 

15010 

610 30,20     

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 02 06000 

15010 

620 21,00     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 09400 

18220 

610 24,70     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 10100 

19010 

610 139,50     

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 02 10100 

19010 

620 30,20     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 10100 

19030 

610 1 

165,50 

    

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 02 10100 

19030 

620 326,00     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 10100 

19050 

610 243,70     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 10100 

19070 

610 213,40     

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 02 10100 

19070 

620 501,20     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 10100 

53030 

610 12 

408,10 

12 

408,10 

12 

408,10 

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 02 10100 

53030 

620 2 

723,70 

2 

723,70 

2 

723,70 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 10100 

L3040 

610 13 

860,00 

14 

524,50 

14 

134,10 

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 02 10100 

L3040 

620 3 

331,90 

3 

491,60 

3 

397,80 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 101E2 

54910 

610 2 

582,50 

440,00 697,50 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 10200 

19140 

610 10 

856,40 

14 

396,50 

  



63 

 

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 02 10200 

19140 

620 4 

174,00 

5 

534,50 

1 

604,90 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 10200 

19170 

610 352,70     

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 02 10200 

19170 

620 9 

848,00 

5 

431,80 

  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 10200 

71830 

610 102 

249,20 

102 

249,20 

102 

249,20 

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 02 10200 

71830 

620 22 

032,30 

22 

032,30 

22 

032,30 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 14000 

23020 

610 84,40     

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 02 14000 

23020 

620 132,00     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 02 15000 

24020 

610 4 

971,60 

    

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 02 15000 

24020 

620 1 

777,90 

  8 

576,80 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 03 03100 

12020 

610 29,50     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 03 03100 

12050 

610 39,90     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 03 03100 

12070 

610 60,30     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 03 03100 

12090 

610 204,70     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 03 05000 

14010 

610 30,90     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 03 06000 

15010 

610 15,10     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 03 09400 

18220 

610 2,30     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 03 10100 

19010 

610 11,30     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 03 10100 

19050 

610 25,90     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 03 10100 

19070 

610 46,10     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 03 101E2 

54910 

610 712,50 764,10 635,10 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 03 10200 

19100 

610 10 

133,20 

13 

437,20 

13 

437,20 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 03 10200 

19130 

610 420,50 558,00 558,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 03 10200 

19160 

610 30,90     

Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

911 07 03 10200 

19180 

630 1 

036,20 

1 

275,40 

1 

275,40 



64 

 

учреждений) 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 03 14000 

23020 

610 43,40     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 03 15000 

24020 

610 26,40     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 07 09 03100 

12010 

240 7,50     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 07 09 03100 

12020 

240 212,80     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 07 09 03100 

12050 

240 231,50     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 07 09 03100 

12060 

240 37,70     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 07 09 03100 

12070 

240 37,70     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 07 09 06000 

15010 

240 15,80     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 07 09 07400 

26060 

240 3,80     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 07 09 09400 

18220 

240 51,70     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 07 09 10100 

19040 

240 200,00 200,00 200,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 09 10100 

19040 

610 172,70     

Иные закупки товаров, 911 07 09 10100 240 15,10     



65 

 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

19070 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 09 10100 

71930 

610 103,04 103,04 103,04 

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 09 10100 

71930 

620 20,16 20,16 20,16 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 07 09 10100 

71940 

240 597,30 597,30 597,30 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 09 10100 

71940 

610 566,40 566,40 566,40 

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 07 09 10100 

71940 

620 111,20 111,20 111,20 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

911 07 09 10300 

72000 

320 444,00 444,00 444,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 07 09 10300 

72000 

610 18,40 18,40 18,40 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

911 07 09 10300 

72070 

110 896,00 896,00 896,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 07 09 10300 

72070 

240 171,40 171,40 171,40 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

911 07 09 10300 

72070 

850 1,00 1,00 1,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 07 09 10300 

S2000 

240 6,00     

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

911 07 09 10300 

S2000 

320 79,20     

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

911 07 09 10400 

18180 

110 5 

078,80 

6 

735,10 

6 

735,10 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 07 09 10400 

18180 

240 1 

027,70 

1 

347,90 

1 

347,90 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

911 07 09 10400 

18180 

850 26,80     

Иные закупки товаров, 911 07 09 14000 240 2,30     



66 

 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

23020 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 07 09 15000 

24020 

240 171,90     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

911 10 03 023P1 

70050 

610 375,84 375,84 375,84 

Субсидии автономным 

учреждениям 

911 10 03 023P1 

70050 

620 139,76 139,76 139,76 

Степендии 911 10 03 10300 

72010 

340 435,20 435,20 435,20 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

911 10 03 10300 

72050 

310 160,00 160,00 160,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

911 10 03 10300 

73050 

320 73,60 73,60 73,60 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

911 10 04 10200 

71810 

310 627,30 627,30 627,30 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

911 10 04 10300 

52600 

310 617,00 634,00 659,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

911 10 04 10300 

80130 

310 4 

147,00 

4 

147,00 

4 

147,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

911 10 04 10300 

80130 

320 10 

361,90 

10 

361,90 

10 

361,90 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

911 10 04 10300 

80140 

310 80,00 80,00 80,00 

муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

культуры" Калтанского 

городского округа 

913         90 

768,50 

107 

055,60 

107 

055,60 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 07 03 03100 

12020 

610 29,00     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 07 03 12200 

21080 

610 23 

101,10 

30 

634,00 

30 

634,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 07 03 12200 

21120 

610 905,07 1 

200,20 

1 

200,20 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 07 03 12200 

21160 

610 28,73     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 03100 

12020 

610 64,55     



67 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 03100 

12050 

610 19,58     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 05000 

14010 

610 59,46     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 07400 

26060 

610 17,80     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 09100 

18080 

610 170,62     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 09400 

18220 

610 22,62     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 12100 

21040 

610 111,06     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 12100 

21050 

610 4,52     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 12100 

R5150 

610 300,00     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 121A1 

54540 

610 5 

000,00 

    

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 12200 

21090 

610 33 

682,28 

44 

665,70 

44 

665,70 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 12200 

21100 

610 10 

363,40 

13 

742,60 

13 

742,60 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 12200 

21110 

610 2 

989,55 

3 

964,40 

3 

964,40 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 12200 

21130 

610 2 

766,80 

3 

669,00 

3 

669,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 12200 

21140 

610 382,10 506,70 506,70 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 12200 

21150 

610 198,93 263,60 263,60 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 12200 

21170 

610 1 

588,18 

    

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 12200 

70420 

610 2 

480,00 

2 

480,00 

2 

480,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 14000 

23020 

610 68,47     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

913 08 01 15000 

24020 

610 909,88     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

913 08 04 03100 

12020 

240 89,06     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

913 08 04 03100 

12050 

240 678,82     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

913 08 04 07400 

26060 

240 22,62     



68 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

913 08 04 12100 

21070 

240 553,10 553,10 553,10 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

913 08 04 12400 

21200 

110 3 

581,20 

4 

749,00 

4 

749,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

913 08 04 12400 

21200 

240 144,80 192,10 192,10 

Степендии 913 10 03 10300 

72010 

340 435,20 435,20 435,20 

Муниципальное казенное 

учреждение Управление 

молодежной политики и 

спорта Калтанского 

городского округа 

914         29 

971,20 

32 

820,80 

32 

820,80 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

914 07 07 11100 

70490 

110 139,50 139,50 139,50 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

914 11 02 03100 

12020 

610 42,20     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

914 11 02 03100 

12050 

610 89,30     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

914 11 02 05000 

14010 

610 59,20     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

914 11 02 11100 

20020 

610 420,20     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

914 11 02 11200 

20050 

610 15 

135,10 

20 

070,30 

20 

070,30 

Субсидии автономным 

учреждениям 

914 11 02 11200 

20050 

620 4 

733,50 

6 

277,10 

6 

277,10 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

914 11 02 11200 

20070 

610 2 

057,30 

2 

728,00 

2 

728,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

914 11 02 11200 

20070 

620 597,00 791,00 791,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

914 11 02 11200 

20090 

610 528,20     

Субсидии автономным 

учреждениям 

914 11 02 11200 

20090 

620 679,70     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

914 11 02 13100 

22010 

610 220,60     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

914 11 02 14000 

23020 

610 161,30     

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

914 11 02 15000 

24020 

610 1 

707,20 

    

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

914 11 05 03100 

12010 

240 6,80     



69 

 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

914 11 05 03100 

12050 

240 29,10     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

914 11 05 03100 

12060 

240 3,80     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

914 11 05 05000 

14010 

240 20,50     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

914 11 05 07400 

26060 

240 7,50     

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

914 11 05 11100 

20020 

110 100,00     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

914 11 05 11100 

20020 

240 895,80     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

914 11 05 11100 

S0490 

240 17,30     

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

914 11 05 11300 

20100 

110 2 

122,40 

2 

814,90 

2 

814,90 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

914 11 05 11300 

20100 

850 197,70     

Управление социальной 

защиты населения 

Администрации 

Калтанского городского 

округа 

915         81 

532,50 

77 

350,70 

77 

350,70 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

915 10 01 02100 

11040 

120 64,40     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

915 10 01 02100 

11040 

240 13,40     



70 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

915 10 01 02100 

11040 

310 1 

921,50 

    

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

915 10 02 02200 

11110 

110 3 

500,00 

3 

500,00 

3 

500,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

915 10 02 02200 

11110 

240 1 

497,30 

1 

497,30 

1 

497,30 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

915 10 02 02200 

11110 

850 2,70 2,70 2,70 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

915 10 02 02200 

70170 

110 10 

501,80 

10 

501,80 

10 

501,80 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

915 10 02 02200 

70170 

240 582,60 582,60 582,60 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

915 10 02 02200 

70170 

850 2,50 2,50 2,50 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

915 10 02 02200 

70190 

110 10,00 10,00 10,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

915 10 02 02200 

73880 

110 44 

562,50 

44 

562,50 

44 

562,50 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

915 10 02 02200 

73880 

240 862,70 862,70 862,70 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

915 10 02 02200 

73880 

850 4,00 4,00 4,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

915 10 03 02100 

11010 

320 35,40     

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

915 10 03 02100 

11040 

240 4,50     

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

915 10 03 02100 

11040 

320 70,10     

Публичные нормативные 

выплаты гражданам 

915 10 03 02100 

11040 

330 733,30     



71 

 

несоциального характера 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

915 10 03 02100 

11050 

320 15,00     

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

915 10 03 02300 

70010 

320 498,40 498,40 498,40 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

915 10 03 02300 

70020 

320 21,20 21,20 21,20 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

915 10 03 02300 

70030 

320 184,80 184,80 184,80 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

915 10 03 02300 

70060 

320 39,00 39,00 39,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

915 10 03 02300 

70080 

320 52,80 52,80 52,80 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

915 10 03 02300 

80110 

240 0,70 0,70 0,70 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

915 10 03 02300 

80110 

310 422,50 422,50 422,50 

Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

915 10 03 18400 

29120 

630 1 

204,50 

    

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

915 10 04 02100 

11100 

310 135,70     

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

915 10 06 02200 

70280 

120 8 

771,50 

8 

771,50 

8 

771,50 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

915 10 06 02200 

70280 

240 885,50 885,50 885,50 

Уплата налогов, сборов и 915 10 06 02200 850 1,60 1,60 1,60 



72 

 

иных платежей 70280 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

915 10 06 023P3 

51630 

110 3 

620,00 

3 

620,00 

3 

620,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

915 10 06 023P3 

51630 

240 1 

310,60 

1 

326,60 

1 

326,60 

Финансовое управление 

города Калтан 

855           9 

896,00 

19 

513,00 

Условно утвержденные 

расходы 

855 99 00 99000 

99990 

990   9 

896,00 

19 

513,00 

ИТОГО           992 

489,40 

981 

926,10 

1 013 

594,70 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 6 

к Решению Совета народных депутатов 



73 

 

Калтанского городского округа 

«О бюджете Калтанского городского округа 

 Кемеровской области – Кузбасса на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годы 

от  24  декабря 2020 г  № 176-НПА 

 

Источники финансирования дефицита городского бюджета по статьям и видам источников 

финансирования городского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

(тыс. руб.) 

Код Наименование 2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

000 01 00 00 00 00 0000 

000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

10 681,9 10 625,

9 

10 680,

2 

000 01 02 00 00 00 0000 

000 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

10 681,9 10 625,

9 

10 680,

2 

000 01 02 00 00 00 0000 

700 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

10 681,9 10 625,

9 

10 680,

2 

000 01 02 00 00 04 0000 

710 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских 

округов  в валюте Российской 

Федерации 

10 681,9 10 625,

9 

10 680,

2 

000 01 02 00 00 00 0000 

800 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской 

Федерации  

0 0 0 

000 01 02 00 00 04 0000 

810 

Погашение бюджетами городских 

округов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

0 0 0 

000 01 03 00 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-1 042,3 
-

6 919,4 

-

3 189,7 

000 01 03 01 00 00 0000 

700 

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0  0 0 

000 01 03 01 00 04 0000 

710 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

городских округов в валюте 

Российской Федерации 

 0 0 0 



74 

 

000 01 03 01 00 00 0000 

800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-1 042,3 
-

6 919,4 

-

3 189,7 

000 01 03 01 00 04 0000 

810 

Погашение бюджетами городских 

округов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-1 042,3 
-

6 919,4 

-

3 189,7 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
1 042,3 6 919,4 3 189,7 

000 01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение  остатков средств 

бюджетов  
-

992 489,

4 

-

981 92

6,1 

-

1 013 5

94,7 

000 01 05 02 01 04 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

-

992 489,

4 

-

981 92

6,1 

-

1 013 5

94,7 

000 01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 993 531,

7 

988 84

5,5 

1 016 7

84,4 

000 01 05 02 01 04 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 
993 531,

7 

988 84

5,5 

1 016 7

84,4 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

10 681,9 10 625,

9 

10 680,

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



75 

 

Приложение 7 
к Решению Совета народных депутатов 

Калтанского городского округа 
«О бюджете Калтанского городского округа 

Кемеровской области – Кузбасса на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов» 

от 24 декабря  2020 г № 176 - НПА 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований бюджета 

Калтанского городского округа Кемеровской области – Кузбасса  на 2021 год и  на 

плановый период 2022 и 2023 годов 

1. Привлечение заимствований (тыс. руб.) 

Внутренние 

заимствова

ния по 

видам 

долговых 

обязательст

в 

2021 год 2022 год 2023 год 

объем 

привлечен

ия средств 

(тыс. 

рублей) 

предельн

ый срок 

погашени

я 

долговых 

обязатель

ств (годы) 

объем 

привлечен

ия средств 

(тыс. 

рублей) 

предельн

ый срок 

погашени

я 

долговых 

обязатель

ств (годы) 

объем 

привлечен

ия средств 

(тыс. 

рублей) 

предельн

ый срок 

погашени

я 

долговых 

обязатель

ств (годы) 
Кредиты от 

кредитных 

организаци

й 

бюджетами 

городских 

округов  в 

валюте 

Российской 

Федерации 

10 681,9 3 10 625,9 3 10 680,2 3 

 

2. Погашение заимствований  (тыс. руб.) 

Внутренние 

заимствования по 

видам долговых 

обязательств 

2021 год 2022 год 2023 год 

объем погашения 

средств 

объем погашения 

средств 

объем погашения 

средств 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

в валюте Российской 

Федерации 

1 042,3 6 919,4 3 189,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



76 

 

Приложение 8 

к Решению Совета народных депутатов 

Калтанского городского округа 

"О бюджете Калтанского городского округа 

Кемеровской области – Кузбасса на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

от 24  декабря 2020 г № 176 – НПА 

 

Прогнозируемые  доходы  бюджета  Калтанского  городского  округа  Кемеровской 

области – Кузбасса на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, 

статьи, подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической 

группы подвида доходов 

2021  

год  

2022  

год 

2023  

год  

1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 318 

764,2 

321 

531,7 

326 

341,7 

1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 176 

683,9 

180 

787,3 

184 

628,9 

1 01 02000 01 

0000 110  

Налог на доходы физических лиц 176 

683,9 

180 

787,3 

184 

628,9 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

176 

003,7 

180 

091,3 

183 

918,1 

1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

229,7 235,0 240,0 

1 01 02030 01 

0000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 450,5 461,0 470,8 

1 03 00000 00 

0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 9 345,1 

9 

346,9 9 881,9 

1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 

консолидируемые бюджеты субъектов Российской Федерации 4 305,3 

4 

306,1 4 552,6 

1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в 

консолидируемые бюджеты субъектов Российской Федерации 30,8 30,8 32,6 

1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидируемые бюджеты субъектов 

Российской Федерации 5 009,0 

5 

010,0 5 296,7 

1 03 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидируемые бюджеты субъектов 

Российской Федерации       

1 05 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

7 250,0 

5 

430,0 5 460,0 

1 05 01011 01 

0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 3 773,8 

3 

797,0 3 820,3 

1 05 01021 01 

0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 1 096,2 

1 

103,0 1 109,7 

1 05 02010 02 

0000 110            

Единый  налог  на  вмененный  доход  для  отдельных видов  

деятельности 1 850,0 0,0 0,0 



77 

 

1 05 03010 01 

0000 110 

Единый  сельскохозяйственный  налог 

380,0 380,0 380,0 

1 05 04010 02 

0000 110 

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с 

применением патентной системы налогообложения 150,0 150,0 150,0 

1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 47 

010,0 

47 

135,0 

47 

210,0 

1 06 01020 04 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по  ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов 2 590,0 

2 

610,0 2 620,0 

1 06 04011 02 

0000 110 Транспортный  налог  с  организаций 66,8 67,7 68,6 

1 06 04012 02 

0000 110 Транспортный  налог  с  физических  лиц 703,2 712,3 721,4 

1 06 06032 04 

0000 110 
Земельный  налог  с  организаций, обладающих  земельным  

участком, расположенным  в  границах  городских  округов 

40 

515,9 

40 

604,1 

40 

655,2 

1 06 06042 04 

0000 110 
Земельный  налог  с  физических  лиц, обладающих  земельным  

участком, расположенным  в  границах  городских  округов 3 134,1 

3 

140,9 3 144,8 

1 08 00000 00 

0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 

4 660,0 

4 

670,0 4 670,0 

1 08 03010 01 

0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за  исключением 

Верховного Суда Российской  Федерации) 4 660,0 

4 

670,0 4 670,0 

1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

46 

970,7 

46 

791,4 

46 

582,0 

1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности  

46 

120,5 

45 

976,1 

45 

801,9 

1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

46 

120,5 

45 

976,1 

45 

801,9 

1 11 05010 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

43 

256,1 

43 

433,8 

43 

616,9 

1 11 05012 04 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

43 

256,1 

43 

433,8 

43 

616,9 

1 11 05030 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 0,0 0,0 0,0 

1 11 05034 04 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении  органов управления  городских  

округов  и созданных ими учреждений (за  исключением  

имущества  муниципальных  автономных  учреждений) 0,0 0,0 0,0 

1 11 05074 04 

0000 120 

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества, составляющего  казну  

городских  округов (за  исключением  земельных  участков) 2 864,4 

2 

542,3 2 185,0 

1 11 07000 00 

0000 120 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 50,0 50,0 50,0 

1 11 07014 04 

0000 120 

Доходы  от  перечисления  части  прибыли,  остающейся  после  

уплаты  налогов  и  иных  обязательных  платежей  

муниципальных  унитарных  предприятий,  созданных  

городскими  округами 50,0 50,0 50,0 

1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 800,2 765,3 730,1 



78 

 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09044 04 

0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 800,2 765,3 730,1 

1 12 00000 00 

0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

15 

974,5 

16 

453,7 

16 

947,3 

1 12 01010 01 

0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 4 118,2 

4 

241,8 4 369,0 

1 12 01030 01 

0000 120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

209,3 215,5 222,0 

1 12 01040 01 

0000 120 

Плата за размещение отходов производства и потребления 11 

647,0 

11 

996,4 

12 

356,3 

1 13 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 7 832,7 

7 

832,7 7 832,7 

1 13 01990 00 

0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 7 832,7 

7 

832,7 7 832,7 

1 13 01994 04 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов 7 832,7 

7 

832,7 7 832,7 

1 14 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ  МАТЕРИАЛЬНЫХ  И  

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  АКТИВОВ 2 135,0 

2 

160,0 2 185,0 

1 14 02043 04 

0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 0,0 0,0 0,0 

1 14 06012 04 

0000 420 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов 2 135,0 

2 

160,0 2 185,0 

1 16 00000 00 

0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

424,2 436,9 450,0 

1 16 01000 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных правонарушениях 389,2 401,9 415,0 

1 16 11064 04 

0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 35,0 35,0 35,0 

1 17 0000 00 

0000 000 Прочие  неналоговые  доходы бюджетов  городских  округов 478,1 487,8 493,9 

1 17 05040 04 

0000 180 

Прочие  неналоговые  доходы бюджетов  городских  округов 

478,1 487,8 493,9 

2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 663 

043,3 

649 

768,5 

676 

572,8 

2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной  

системы  Российской  Федерации 

662 

843,3 

649 

568,5 

676 

372,8 

2 02 10000 00 

0000 000 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

99 

673,0 

63 

456,0 

53 

026,0 

2 02 15001 04 

0000 150 

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

99 

673,0 

63 

456,0 

53 

026,0 

2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
107 

775,6 

139 

108,6 

175 

375,8 

2 02 20041 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 0,0 

22 

000,0 

20 

000,0 



79 

 

2 02 20041 04 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 0,0 

22 

000,0 

20 

000,0 

2 02 20299 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

66 

613,3 

74 

790,3 

116 

555,4 

2 02 20299 04 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

66 

613,3 

74 

790,3 

116 

555,4 

2 02 20302 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов 4 653,7 

2 

313,1 3 604,8 

2 02 20302 04 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 4 653,7 

2 

313,1 3 604,8 

2 02 20077 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 
0,0 

4 

000,0 0,0 

2 02 20077 04 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности 0,0 

4 

000,0 0,0 

2 02 25304 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

17 

191,9 

18 

016,1 

17 

531,9 

2 02 25304 04 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

17 

191,9 

18 

016,1 

17 

531,9 

2 02 25491 00 

0000 150 Субсидии бюджетам на создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей 3 295,0 

1 

704,1 1 332,6 

2 02 25491 04 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на создание новых мест 

в образовательных организациях различных типов для 

реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей 3 295,0 

1 

704,1 1 332,6 

2 02 25515 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на поддержку экономического и 

социального развития коренных малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего Востока 300,0 0,0 0,0 

2 02 25515 04 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 

экономического и социального развития коренных 

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 300,0 0,0 0,0 

2 02 25555 00 

0000 150 
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 

современной городской среды 7 586,0 

8 

133,3 8 199,4 



80 

 

2 02 25555 04 

0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 7 586,0 

8 

133,3 8 199,4 

2 02 29999 00 

0000 150 

Прочие субсидии 

8 135,7 

8 

151,7 8 151,7 

2 02 29999 04 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 

8 135,7 

8 

151,7 8 151,7 

2 02 03000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

435 

262,9 

431 

872,1 

432 

839,2 

2 02 30013 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных 

лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических 

репрессий 184,8 184,8 184,8 

2 02 30013 04 

0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер 

социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от политических репрессий 184,8 184,8 184,8 

2 02 30024 00 

0000 150 
Субвенции  местным бюджетам  на  выполнение  передаваемых  

полномочий  субъектов  Российской   Федерации 

409 

693,3 

408 

035,9 

408 

243,9 

2 02 30024 04 

0000 150 

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  выполнение  

передаваемых  полномочий  субъектов  Российской   Федерации 

409 

693,3 

408 

035,9 

408 

243,9 

2 02 30027 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

14 

508,9 

14 

508,9 

14 

508,9 

2 02 30027 04 

0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

14 

508,9 

14 

508,9 

14 

508,9 

2 02 30029 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 627,3 627,3 627,3 

2 02 30029 04 

0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 627,3 627,3 627,3 

2 02 35082 04 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 5 560,0 

5 

594,0 5 594,0 

2 02 35082 04 

0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 5 560,0 

5 

594,0 5 594,0 

2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 205,6 

2 

227,7 2 306,2 

2 02 35118 04 

0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 2 205,6 

2 

227,7 2 306,2 

2 02 35120 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 6,6 59,5 2,9 

2 02 35120 04 

0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 6,6 59,5 2,9 

2 02 35134 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 

5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1 424,3 0,0 0,0 



81 

 

1941 - 1945 годов" 

2 02 35134 04 

0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 

1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 

1941 - 1945 годов" 1 424,3 0,0 0,0 

2 02 35176 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 

181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации" 0,0 0,0 712,2 

2 02 35176 04 

0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 

1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 0,0 0,0 712,2 

2 02 35260 00 

0000 150 

Субвенции  бюджетам  на  выплату  единовременного  пособия  

при  всех  формах  устройства  детей,  лишенных  родительского  

попечения,  в  семью 617,0 634,0 659,0 

2 02 35260 04 

0000 150 

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  выплату  

единовременного  пособия  при  всех  формах  устройства  

детей,  лишенных  родительского  попечения,  в  семью 617,0 634,0 659,0 

2 02 35469 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 435,1 0,0 0,0 

2 02 35469 04 

0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 435,1 0,0 0,0 

2 02 40000 00 

0000 150 Иные  межбюджетные трансферты 

20 

131,8 

15 

131,8 

15 

131,8 

2 02 45303 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

15 

131,8 

15 

131,8 

15 

131,8 

2 02 45303 04 

0000 150 

Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

15 

131,8 

15 

131,8 

15 

131,8 

2 02 49999 00 

0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 5 000,0 0,0 0,0 

2 02 49999 04 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов 5 000,0 0,0 0,0 

2 07 00000 00 

0000 150 

Прочие  безвозмездные  поступления 

200,0 200,0 200,0 

2 07 04050 04 

0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 200,0 200,0 200,0 

ИТОГО  

ДОХОДОВ: 
  981 

807,5 

971 

300,2 

1 002 

914,5 

 

 

 

 

 

 


